
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 

 
Magistrát hlavního města Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KULTURA 

 

PAMÁTKOVÁ PÉČE 

 

UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 

NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN 

 

PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ 

NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 

 

CESTOVNÍ RUCH  



2 

 

Výroční zpráva 2015 
 

 

 

Kultura v Praze v roce 2015………………………………………………………………… 3 

Souhrnná tabulka ..................................................................................................................... 4 
1. FINANCOVÁNÍ KULTURY .......................................................................................... 7 
1.1   PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ...................................................................................... 8 
1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2015 ........................................................ 17 
1.3  PARTNERSTVÍ V OBLASTI KULTURY V ROCE 2015 ............................................. 22 

1.4. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY V ROCE 2015………    23 
2. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE ...................................................................... 54 

3.     UMĚLECKÉ VZDĚLÁVÁNÍ ....................................................................................... 56 
4.   Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy 

pro rok 2015 ............................................................................................................................ 57 
5. Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2015 ...... 60 
6. Cestovní ruch (dále jen CR) .............................................................................................. 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Kultura v Praze v r. 2015 
 

V roce 2015 uplynulo 600 let od upálení Mistra Jana Husa, toto výročí jsme si připomněli 

mohutnými Husovskými slavnostmi v centru Prahy. Mezi další významné události v roce 

2015 patřil jubilejní 70. ročník Pražského jara. V tomto roce se také po více než dvou letech 

od ničivých povodní znovuotevřela scéna Divadla pod Palmovkou, jedné z příspěvkových 

organizací hl. m. Prahy.  

 

Usnesením Rady HMP č. 2904 ze dne 24. 11. 2015 bylo rozhodnuto o zajištění efektivní 

propagace a kontinuální podpory sedmi významných kulturních akcí, které se každoročně v 

Praze konají a které mají významný mezinárodní přesah. Jedná se o Febiofest, Prague 

International Marathon, Pražské jaro, United Islands, Letní Letnou, festival světla Signal  a 

Designblok.  

 

Kromě přímé podpory příspěvkovým organizacím v oblasti kultury poskytuje hl. m. Praha 

také dotace na živé umění formou grantů a partnerství. Také díky této podpoře se mohli 

Pražané i návštěvníci tuzemští a zahraniční, zúčastnit mnoha akcí, které výrazně obohatily 

pražskou kulturní nabídku. Z těch nejvýznamnějších a dlouhodobě podporovaných jmenujme 

např. Pražské jaro, Struny podzimu, AghaRTA Prague Jazz Festival, KHAMORO, Respect 

World Music Festival, Tanec Praha, 4+4 Dny v pohybu nebo největší lidskoprávní festival na 

světě Jeden svět. 

 

Hl. m. Praha se také připravuje na oslavy 700. výročí narození Karla IV., které proběhnou 

v roce příštím.  

 

 

Husovské slavnosti 6.7.2015 (zdroj nase-reformace.cz) 



4 

 

 

1. Souhrnná tabulka financování v oblasti kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu 

 

Souhrnná tabulka 
Poskytnutá částka 

v  Kč 

KULTURA 1 473 430 600 

PAMÁTKOVÁ PÉČE – nemovité kulturní památky  

a objekty významné z hlediska památkové péče  
57 491 400 

CESTOVNÍ RUCH – propagace pražské kultury a památek 18 818 686 

UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ 1 188 000 

CELOMĚSTSKÉ PROGRAMY PODPORY AKTIVIT 

NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN na území hl. m. Prahy 

+ 

PROGRAMY PODPORY AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ  

na území hl. m. Prahy 

7 745 000  

CELKEM: 1 558 673 600 

 

 

Rozpis souhrnné tabulky v Kč 

KULTURA 

Neinvestiční příspěvek příspěvkovým organizacím 960 667 400 

Investiční transfer příspěvkovým organizacím 98 063 900 

Partnerství hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění  
(včetně Příspěvku na provoz památníku Heydrichiády) 

19 663 300 

Granty hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 304 790 000 

Desfourský palác – rekonstrukce – investiční prostředky  

(Odbor evidence, správy a využití majetku) 
25 000 000 

Rekonstrukce Divadla pod Palmovkou po záplavě 2013 – inv. prostředky 

(Odbor technické vybavenosti) 
51 950 400 

Příspěvky městským částem 1 288 900 

Služby – produkce kulturních akcí hl. m. Prahy brožury, překlady, inzerce, 

právní služby, posudky, analýzy, průzkumy, apod. 
12 006 700 

Kultura celkem 1 473 430 600 

PAMÁTKOVÁ PÉČE 

Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů včetně 

objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností  
49 240 000 



5 

 

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón 
 1 765 000 

Dary neinvestiční 2 111 900 

Dary investiční 40 000 

Investice - koncepční činnost - rok 2015 59 400 

Koncepční činnost v oblasti památkové péče a služby 1 984 500 

Činnost spojená s ochranou památky světového dědictví (UNESCO)  2 172 000 

Investice  - (UNESCO)  118 600 

Karlův most – oprava (neinvestiční) 1 102 000 

Památková péče celkem 57 491 400 

UMĚLECKÉ ŠKOLSTVÍ 

Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 1 188 000 

Umělecké školství a kulturní aktivity dětí a mládeže celkem 1 188 000 

NÁRODNOSTNÍ MENŠINY A PODPORA INTEGRACE CIZINCŮ 

Programy zaměřené na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, na 

kulturní a společenskou činnost národnostních menšin 
6 610 000 Kč 

Programy zaměřené na publikační činnost související se vztahem  

národnostních menšin k hl. m. Praze 
310 000 Kč 

Programy zaměřené na kulturní, společenskou a osvětovou činnost 

související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze 
805 000 Kč 

Programy zaměřené na publikační činnost, související se vztahem k 

integraci cizinců v hl. m. Praze 
20 000 Kč 

Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin               

+         Programy podpory aktivit integrace cizinců celkem 
7 745 000 Kč 

CESTOVNÍ RUCH 

Granty (kongresový turismus) 4 825 000  
Partnerství v oblasti CR 10 950 000 
Ostatní služby (veletrhy, prezentace HMP, analýzy, reklama, 

monitoring, vyhlášení grantů) 
3 043 686 

Cestovní ruch celkem 18 818 686 Kč 

V roce 2015 zřizovalo hl. m. Praha v oblasti kultury 17 příspěvkových organizací: 
 

Městská divadla pražská (ABC, divadlo ROKOKO) 

Divadlo pod Palmovkou 

Švandovo divadlo na Smíchově 

Hudební divadlo v Karlíně 

Divadlo v Dlouhé 

Minor 

Divadlo Spejbla a Hurvínka 

Divadlo na Vinohradech 

Divadlo Na zábradlí 

Studio Ypsilon 

Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 

Galerie hlavního města Prahy 

Muzeum hlavního města Prahy 

Národní kulturní památka Vyšehrad 

Městská knihovna v Praze 

Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 

Pražská informační služba 

 

Příspěvkové organizace Prahy v oblasti volného času - Zoologická zahrada hl. m. Prahy a Botanická 

zahrada hl. m. - spadaly do působnosti OZV pouze do 31.3.2015. 



6 

 

 

Neinvestiční příspěvek kulturním organizacím, které zřizuje hl. m. Praha, byl v roce 2015 ve výši 

960 667 400 Kč, investiční transfer byl ve výši 98 063 900 Kč. Kromě výdajů krytých dotací hl. m. 

Prahy byly i další, které si organizace financovaly ze svých peněžních fondů. Uvedené příspěvky i 

investiční transfery kulturním organizacím zahrnují i účelové neinvestiční i investiční dotace ze 

státního rozpočtu, poskytnuté prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy. 

 

V rámci grantového systému bylo v oblasti kultury na rok 2015 uděleno celkem 444 jednoletých 

grantů v celkové hodnotě 94 050 000 Kč a 49 víceletých grantů v celkové hodnotě 210 740 000 Kč. 

Celkem bylo v grantovém systému rozděleno 304 790 000 Kč. 

 

V systému  partnerství hl. m. Prahy v oblasti kultury a volného času bylo uzavřeno 63 smluv v celkové 

hodnotě 18 963 300  Kč,  dále  byl poskytnut příspěvek na provoz památníku Heydrichiády ve výši 

700 000 Kč.  

 

Hlavní město Praha v roce 2015poskytlo  na obnovu památkově významných objektů účelovou dotaci 

- grant v celkové výši 49 240 000 Kč - uzavřeno bylo celkem 83 smluv. V rámci programu 

Regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, které vyhlašuje 

Ministerstvo kultury ČR, byly poskytnuty příspěvky ve výši 1 765 000 Kč na obnovu 2 objektů, které 

se nacházejí na území hl. m. Prahy. 

Při příležitosti významného výročí – uplynulo 600 let od upálení M. J. Husa, byly poskytnuty např. na 

Husovské slavnosti, Betlémskou odyseu neinvestiční dary v celkové výši 2 111 900 Kč a investiční 

dar ve výši 40 000 Kč na zhotovení zvonu Mistr Jan. 

 

z Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2015 v prog. 

3/4 Zahraniční prezentace ZUŠ (zřízených HMP) a v prog. č. 2 Program na podporu 

vzdělávání dětí, žáků a studentů (mohou žádat pražské školy a školská zařízení) bylo 

podpořeno umělecké školství (neinvestiční výdaje) celkem  částkou  1.888.000,- Kč.  
 

V roce 2015 byly přiděleny granty v rámci grantového řízení „Celoměstské programy podpory aktivit 

národnostních menšin na území hl. m. Prahy“ na prezentaci národnostních kultur v hl. m. Praze, 

kulturní, společenskou a osvětovou činnost národnostních menšin, na publikační činnost související se 

vztahem národnostních menšin k hl. m. Praze. Dále granty v rámci grantového řízení „Programy 

podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy“ na kulturní, společenskou a osvětovou 

činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze a na publikační činnost související se 

vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze.  

 

V roce 2015 byly finanční prostředky v oblasti cestovního ruchu vynaloženy zejména na podporu 

kongresového turismu formou grantů, na partnerství hl. m. Prahy při významných  projektech a 

akcích. Na celkem 8 grantů v oblasti kongresového turismu byly v roce 2015 využity 4 825 000 Kč. V 

rámci partnerství hl. m. Prahy v oblasti cestovního ruchu bylo na 13 projektů rozděleno celkem 

10 950000 Kč. 

 

 



7 

 

1. FINANCOVÁNÍ KULTURY 

 
 

 

NEINVESTIČNÍ INVESTIČNÍ GRANTY PARTNERSTVÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM 

TRANSFERY TRANSFERY    MĚSTSKÝM   

ORGANIZACÍM ORGANIZACÍM proplaceno proplaceno ČÁSTEM Kč 

Kč Kč Kč Kč Kč   

DIVADLO 389 028 000  28 530 900  131 490 000 3 870 300 0 552 919 200 

TANEC 0 0  25 720 000 383 000 0 26 103 000 

HUDBA 86 418 000 4 000 000  52 985 000 6 050 000 0 149 453 000 

VÝTVARNÉ 

UMĚNÍ  
97 444 100 39 215 000  22 650 000 3 036 000 345 100 162 690 200 

LITERATURA A 

KNIHOVNY 
242 999 700 11 822 000  7 495 000 2 389 000 982 600 265 688 300 

FILM 0 0  9 940 000 1 635 000 0 11 575 000 

OSTATNÍ 144 777 600 14 496 000  54 510 000 2 300 000* 0 216 083 600 

Celkem 960 667 400 98 063 900 304 790 000 19 663 300* 1 327 700 1 384 512 300 

       
Vysvětlivka: 

*  Zahrnuje příspěvek na provoz památníku Heydrichiády ve výši 700 tis. Kč 

 
. 

 

 



8 

 

 

1.1 PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
(v tis. Kč) 

 

 

Studio Ypsilon   

       
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 8 200 8 221 8 260 8 260 8 260 

NÁKLADY CELKEM 28 939 28 546 28 281 28 281 28 836 

z toho: spotřební materiál 360 418 520 390 415 

  spotřeba energie 750 833 900 900 890 

  nájemné a služby 3 900 3 609 3 800 3 800 3 675 

  opravy a údržba 200 220 220 300 250 

  mzdové náklady 13 300 13 300 13 300 13 300 13 714 

  SZP 4 740 4 630 4 630 4 580 4 732 

  odpisy 969 765 308 124 41 

Hospodářský výsledek -20 739 -20 325 -21 907 -20 021 -20 576 

Neinvestiční příspěvek 20 739 20 325 21 907 20 021 20 576 

% soběstačnosti 27,39% 28,80% 29,21% 29,20% 28,64% 

Investiční příspěvek 0 0 0 0 0 

Počet zaměstnanců 53 53 53 53 53 

 

Divadlo  v Dlouhé 

  

       
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 20 520 20 230 20 232 20 420 20 338 

NÁKLADY CELKEM 61 704 61 477 60 888 61 544 62 104 

z toho: spotřební materiál 1 285 1 060 1 620 1 333 1 130 

  spotřeba energie 1 270 1 100 1 250 1 250 1 160 

  nájemné a služby 9 785 10 046 10 231 10 413 9 672 

  opravy a údržba 300 300 300 300 300 

  mzdové náklady 18 740 18 740 18 740 18 740 19 695 

  SZP 6 450 6 500 6 500 6 500 6 850 

  odpisy 3 009 3 009 3 009 3 009 3 009 

Hospodářský výsledek -41 184 -41 247 -40 655 -41 124 -41 766 

Neinvestiční příspěvek 38 722 38 605 38 026 38 628 39 308 

% soběstačnosti 33,25% 32,90% 33,23% 33,18% 32,75% 

Investiční příspěvek 0 0 0 0 0 

Počet zaměstnanců 75 75 75 75 75 



9 

 

   Divadlo na Vinohradech  

       
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 
28 879 30 149 30 683 32 647 33 000 

NÁKLADY CELKEM 
99 275 99 172 98 325 101 980 99 837 

z toho: spotřební materiál 5 281 5 046 4 644 5 443 3 200 

  spotřeba energie 5 032 4 675 5 025 4 855 3 500 

  nájemné a služby 175 175 145 423 450 

  opravy a údržba 2 540 2 560 2 540 2 570 3 000 

  mzdové náklady 44 607 44 607 44 607 44 607 45 884 

  SZP 16 078 15 961 15 961 15 330 15 601 

  odpisy 5 098 5 174 3 788 3 797 4 087 

Hospodářský výsledek 
-70 396 -69 023 -67 642 -69 342 -66 837 

Neinvestiční příspěvek 
62 962 64 962 63 988 63 988 65 712 

% soběstačnosti 
29,09% 30,40% 31,21% 32,01% 33,05% 

Investiční příspěvek 
1 500 4 400 3 803 0 7 500 

Počet zaměstnanců 
185 185 185 185 185 

     
  Divadlo Na zábradlí  

       
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 6 860 6 200 6 000 7 000 7 950 

NÁKLADY CELKEM 27 079 26 073 25 591 26 601 27 985 

z toho: spotřební materiál 600 650 600 650 850 

  spotřeba energie 850 750 720 800 800 

  nájemné a služby 105 105 104 130 130 

  opravy a údržba 230 200 200 200 250 

  mzdové náklady 13 550 13 550 13 550 13 550 13 910 

  SZP 4 742 4 700 4 700 4 607 4 730 

  odpisy 960 912 704 730 731 

Hospodářský výsledek -20 218,5 -19 873 -19 591,0 -19 601 -20 035 

Neinvestiční příspěvek 20 113 19 711 19 416 19 416 19 898 

% soběstačnosti 25,33% 23,78% 23,44% 26,31% 28,41% 

Investiční příspěvek 0 0 1 200 0 10 000 

Počet zaměstnanců 50 50 50 50 50 

     
   

 

 

 

 

  



10 

 

Divadlo Spejbla a Hurvínka 

     
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 7 000 7 600 8 522 8 760 8 820 

NÁKLADY CELKEM 19 971 19 669 20 410 20 648 21 150 

z toho: spotřební materiál 400 400 400 350 350 

  spotřeba energie 1 100 1 100 650 650 670 

  nájemné a služby 1 000 900 850 800 800 

  opravy a údržba 300 310 250 250 100 

  mzdové náklady 8 747 8 914 8 914 9 200 9 730 

  SZP 3 248 3 448 3 476 3 448 3 625 

  odpisy 658 0 0 641 439 

Hospodářský výsledek -12 971 -12 069 -11 888 -11 888 -12 330 

Neinvestiční příspěvek 12 315 12 069 11 888 11 888 12 330 

% soběstačnosti 35,05% 38,63% 41,75% 42,57% 41,70% 

Investiční příspěvek 0 0 0 0 0 

Počet zaměstnanců 35 35 35 35 35 

 

Divadlo pod Palmovkou 

 

       
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 11 500 11 500 11 700 20 600 6 200 

NÁKLADY CELKEM 39 759 39 304 33 670 42 570 34 494 

z toho: spotřební materiál 800 800 800 1 000 500 

  spotřeba energie 1 600 1 600 1 500 1 400 460 

  nájemné a služby 60 60 60 400 700 

  opravy a údržba 500 500 500 700 300 

  mzdové náklady 16 605 16 605 12 700 16 605 16 989 

  SZP 5 811 5 811 4 410 5 646 5 871 

  odpisy 7 941 8 019 7 998 6 860 1 792 

Hospodářský výsledek -28 259 -27 804 -21 970 -21 970 -28 294 

Neinvestiční příspěvek 22 759 22 304 21 970 21 970 28 294 

% soběstačnosti 28,92% 29,26% 34,75% 48,39% 17,97% 

Investiční příspěvek 500 0 0 0 0 

Počet zaměstnanců 68 68 68 68 68 

 

 

 

 

 

 

  



11 

 

Hudební divadlo v Karlíně 

     
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 95 930 75 073 79 142 87 363 83 869 

NÁKLADY CELKEM 158 037 135 938 138 790 147 001 143 517 

z toho: spotřební materiál 3 024 10 328 3 105 3 072 2 917 

  spotřeba energie 4 864 5 298 4 690 4 788 4 185 

  nájemné a služby 2 545 2 810 2 510 2 660 2 650 

  opravy a údržba 913 469 687 480 795 

  mzdové náklady 28 867 27 200 23 000 23 000 23 040 

  SZP 10 121 9 588 7 905 7 935 7 939 

  odpisy 6 992 8 220 8 044 8 389 8 330 

Hospodářský výsledek -62 107 -60 865 -59 648 -59 648 -59 648 

Neinvestiční příspěvek 62 107 60 865 59 648 59 648 53 804 

% soběstačnosti 60,70% 55,22% 57,02% 59,43% 58,44% 

Investiční příspěvek 7 640 0 0 0 1 540 

Počet zaměstnanců 130 103 103 103 103 

     
   

Městská divadla pražská 
       
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 31 300 32 325 32 325 33 650 35 650 

NÁKLADY CELKEM 83 660 82 540 81 536 82 861 93 297 

z toho: spotřební materiál 1 099 1 007 1 040 1 430 1 825 

  spotřeba energie 1 770 1 622 1 525 1 525 2 250 

  nájemné a služby 4 924 4 512 4 575 4 575 5 950 

  opravy a údržba 1 000 1 000 901 900 2 100 

  mzdové náklady 29 600 30 600 30 900 31 400 32 181 

  SZP 10 952 11 628 11 742 10 987 11 150 

  odpisy 6 730 6 847 8 040 8 075 7 870 

Hospodářský výsledek -52 360 -50 215 -49 211 -49 211 -57 647 

Neinvestiční příspěvek 51 240 50 215 49 211 49 211 57 647 

% soběstačnosti 37,41% 39,16% 39,64% 40,61% 38,21% 

Investiční příspěvek 7 500 15 150 0 3 000 9 500 

Počet zaměstnanců 124 124 125 125 125 

     
      
   

 

 

 

  



12 

 

Švandovo divadlo na Smíchově 

     
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 18 130 16 000 16 050 16 065 14 335 

NÁKLADY CELKEM 60 715 57 787 57 668 56 606 55 028 

z toho: spotřební materiál 1 698 1 461 1 754 1 641 1 919 

  spotřeba energie 3 097 2 492 2 845 2 931 2 171 

  nájemné a služby 0 0 0 0 0 

  opravy a údržba 705 848 840 1 025 1 194 

  mzdové náklady 18 850 18 850 18 850 18 850 19 330 

  SZP 6 510 6 510 6 539 6 509 6 637 

  odpisy 7 672 8 013 6 915 7 185 7 016 

Hospodářský výsledek -42 585 -41 787 -41 618 -40 541 -40 693 

Neinvestiční příspěvek 40 041 38 436 37 667 37 687 38 310 

% soběstačnosti 29,86% 27,69% 27,83% 28,38% 26,05% 

Investiční příspěvek 0 0 0 0 0 

Počet zaměstnanců 73 73 73 73 73 

     
  Minor  

       
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 5 898 5 060 5 390 5 814 6 333 

NÁKLADY CELKEM 33 923 35 329 36 890 37 314 38 215 

z toho: spotřební materiál 2 164 3 293 3 202 3 587 3 943 

  spotřeba energie 1 570 1 940 1 867 1 495 1 295 

  nájemné a služby 654 721 721 720 496 

  opravy a údržba 250 500 650 750 650 

  mzdové náklady 11 359 10 025 10 884 10 558 11 259 

  SZP 3 862 3 510 3 810 3 695 3 941 

  odpisy 2 194 1 809 1 896 1 533 1 412 

Hospodářský výsledek -28 025 -30 269 -31 500 -31 500 -31 882 

Neinvestiční příspěvek 27 825 30 269 31 500 31 500 31 882 

% soběstačnosti 17,39% 14,32% 14,61% 15,58% 16,57% 

Investiční příspěvek 0 0 0 0 4 562 

Počet zaměstnanců 43 38 41 40 40 

    
   

 

 

 

 

  



13 

 

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 

     
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 17 825 19 803 19 361 12 765 23 847 

NÁKLADY CELKEM 100 959 100 277 98 226 94 340 108 016 

z toho: spotřební materiál 2 525 1 996 2 137 1 510 1 732 

  spotřeba energie 510 395 415 420 430 

  nájemné a služby 13 130 12 805 13 639 13 700 13 475 

  opravy a údržba 470 350 380 330 305 

  mzdové náklady 42 400 42 400 42 400 43 000 47 776 

  SZP 14 416 14 416 14 416 14 620 16 244 

  odpisy 2 524 2 490 2 032 1 520 1 566 

Hospodářský výsledek -83 134 -80 474 -78 865 -81 575 -84 169 

Neinvestiční příspěvek 82 963 80 474 78 865 81 145 83 576 

% soběstačnosti 17,66% 19,75% 19,71% 13,53% 22,08% 

Investiční příspěvek 0 0 0 0 4 000 

Počet zaměstnanců 133 133 133 133 133 

 

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy 

 

       
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 6 030 6 412 6 745 6 745 7 430 

NÁKLADY CELKEM 28 013 28 181 27 842 28 123 32 291 

z toho: spotřební materiál 300 200 200 200 200 

  spotřeba energie 1 911 2 100 2 100 1 900 1 900 

  nájemné a služby 0 0 0 0 0 

  opravy a údržba 600 200 300 100 100 

  mzdové náklady 10 516 9 975 9 700 9 700 10 226 

  SZP 3 575 3 491 3 395 3 395 3 579 

  odpisy 5 890 6 580 6 585 7 889 11 366 

Hospodářský výsledek -21 983 -21 769 -21 097 -21 378 -24 861 

Neinvestiční příspěvek 21 583 21 151 20 728 20 728 21 098 

% soběstačnosti 21,53% 22,75% 24,22% 23,98% 23,00% 

Investiční příspěvek 0 8 700 0 0 0 

Počet zaměstnanců 41 39 37 35 35 

    
   

 

 

 

 

  



14 

 

Galerie hl. m. Prahy 

     
  

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 7 499 10 638 14 966 18 453 14 000 

NÁKLADY CELKEM 72 123 78 245 78 375 103 162 106 807 

z toho: spotřební materiál 1 940 1 900 180 3 000 3 800 

  spotřeba energie 6 600 1 000 3 270 8 700 7 100 

  nájemné a služby 1 500 1 590 810 1 500 1 500 

  opravy a údržba 4 500 2 000 1 100 7 000 6 200 

  mzdové náklady 25 789 25 789 27 615 27 615 24 217 

  SZP 8 022 9 400 10 000 10 000 11 000 

  odpisy 3 707 10 850 18 750 21 718 13 544 

Hospodářský výsledek -64 624 -67 607 -63 409 -84 709 -92 807 

Neinvestiční příspěvek 64 274 64 703 63 409 80 209 85 807 

% soběstačnosti 10,40% 13,59% 19,09% 17,89% 13,11% 

Investiční příspěvek 76 150 50 100 24 300 11 800 50 615 

Počet zaměstnanců 101 101 103 73 73 

 

Muzeum hl. m. Prahy 

 

       
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 7 510 9 127 88 862 90 165 104 595 

NÁKLADY CELKEM 71 188 74 280 137 730 144 086 150 887 

z toho: spotřební materiál 1 610 1 652 4 712 9 772 7 312 

  spotřeba energie 3 180 3 850 5 266 6 860 5 068 

  nájemné a služby 1 097 967 1 060 1 128 1 928 

  opravy a údržba 3 310 1 030 10 686 7 809 13 725 

  mzdové náklady 18 076 18 076 32 193 34 839 36 043 

  SZP 7 100 7 190 13 410 14 166 14 920 

  odpisy 21 772 23 016 10 257 11 220 10 577 

Hospodářský výsledek -63 678 -65 153 -50 868 -53 921 -46 292 

Neinvestiční příspěvek 60 097 62 006 50 000 53 850 46 219 

% soběstačnosti 10,55% 12,29% 64,52% 62,57% 69,32% 

Investiční příspěvek 49 850 27 400 10 000 4 500 20 457 

Počet zaměstnanců 68 68 110 119 120 

     
   

 

 

 

 

  



15 

 

Národní kulturní památka Vyšehrad 

     
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 1 806 2 033 2 174 1 947 2 065 

NÁKLADY CELKEM 32 208 31 827 31 535 32 308 33 192 

z toho: spotřební materiál 480 450 462 460 490 

  spotřeba energie 1 080 1 080 1 040 1 040 1 000 

  nájemné a služby 0 0 0 0 0 

  opravy a údržba 15 900 14 900 15 020 15 450 15 520 

  mzdové náklady 4 900 4 900 4 900 4 900 5 024 

  SZP 1 715 1 900 1 900 1 900 2 100 

  odpisy 2 620 2 924 2 611 2 591 2 639 

Hospodářský výsledek -30 402 -29 794 -29 361 -30 361 -31 127 

Neinvestiční příspěvek 30 402 29 794 29 361 30 361 31 127 

% soběstačnosti 5,61% 6,39% 6,89% 6,03% 6,22% 

Investiční příspěvek 1 500 1 100 0 500 3 050 

Počet zaměstnanců 17 17 17 17 17 

 

Pražská informační služba 

 

       
 

v tis.Kč 

UKAZATEL 
      

    

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 66 705 59 972 20 350 48 000 63 000 

NÁKLADY CELKEM 86 034 73 472 56 786 64 436 79 969 

z toho: spotřební materiál 5 615 3 050 2 440 2 100 3 600 

  spotřeba energie 2 540 2 800 990 1 200 1 200 

  nájemné a služby 1 700 2 100 1 390 1 900 2 000 

  opravy a údržba 8 930 11 000 8 800 1 500 1 500 

  mzdové náklady 22 500 16 000 11 500 18 500 18 850 

  SZP 7 750 6 500 3 910 6 290 6 409 

  odpisy 7 731 7 536 2 944 5 200 5 135 

Hospodářský výsledek -19 329 -13 500 -36 436 -16 436 -16 969 

Neinvestiční příspěvek 19 329 13 500 36 436 16 436 16 969 

% soběstačnosti 77,53% 81,63% 35,84% 74,49% 78,78% 

Investiční příspěvek 7 120 0 0 0 0 

Počet zaměstnanců 65 40 45 53 53 

 

 

 

 

 

 

  



16 

 

Městská knihovna v Praze 

     
 

v tis.Kč 

UKAZATEL       

  SR 2011 SR 2012 SR 2013 SR 2014 SR 2015 

VÝNOSY CELKEM 24 900 24 350 26 291 26 650 25 500 

NÁKLADY CELKEM 243 113 237 166 240 099 247 775 255 972 

z toho: spotřební materiál 10 167 14 367 16 893 18 106 19 188 

  spotřeba energie 9 228 10 032 9 985 8 545 9 340 

  nájemné a služby 21 670 21 500 22 338 25 806 26 276 

  opravy a údržba 4 540 4 481 4 378 4 778 4 530 

  mzdové náklady 114 650 111 300 110 156 114 646 117 960 

  SZP 39 319 37 954 37 577 39 170 40 270 

  odpisy 11 694 10 215 9 728 8 692 8 751 

Hospodářský výsledek -218 213 -212 816 -213 808 -221 125 -230 472 

Neinvestiční příspěvek 218 213 212 816 213 560 221 016 230 000 

% soběstačnosti 10,24% 10,27% 10,95% 10,75% 9,96% 

Investiční příspěvek 4 675 2 824 1 250 500 10 880 

Počet zaměstnanců 450 426 430 458 463 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

1.2. GRANTY V OBLASTI KULTURY V ROCE 2015 
 

Grantové řízení pro udělení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury pro rok 2015 bylo realizováno  

na základě usnesení ZHMP č. 4/25 ze dne 17. 2. 2011, kterým byl schválen aktualizovaný 

Grantový systém hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2010 – 2015 

a notifikovaný EK dne 15. 6. 2011, a na základě vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti 

kultury a umění v roce 2015, které bylo schváleno usnesením RHMP č. 442 ze dne 

18. 3. 2014. 
 

GRANTY V ROCE 2015 BYLY UDĚLOVÁNY V RÁMCI NÁSLEDUJÍCÍCH 

SKUPIN: 
 

A. Víceleté granty/podpora kontinuální víceleté činnosti uměleckých a kulturních 

subjektů/akcí pro léta 2016 – 2019 (od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2019), max. 4letý 

grant: 

- pro subjekty v objektech ve vlastnictví HMP)1 

- pro subjekty v ostatních objektech. 
 

Víceleté granty budou nadále přidělovány s ročním předstihem. Příjemci víceletých 

grantů mohou žádat o další víceletý grant ve třetím roce trvání grantu stávajícího.  
 

B. Jednoleté granty/projektové financování celoroční činnosti/jednotlivé umělecké 

projekty (od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015) 
 

Do této skupiny také patří: 

- žádosti začínajících umělců 

- projekty na podporu neprofesionálního umění na území HMP 

- významné projekty jednorázového charakteru 

- zahraniční reprezentace hl. m. Prahy 

- mezinárodní projekty konané na území hlavního města. 
 

Granty jsou poskytovány maximálně do výše vyrovnaného rozpočtu.  
 

 

Žádosti byly přijímány v rámci následujících oborů:  

A) divadlo 

B) hudba 

C) tanec a nonverbální umění 

D) výtvarné umění, fotografie a nová média 

E) literatura (s výjimkou periodického tisku s nadregionální a celostátní 

působností) 

F) audiovizuální umění (film a video)2 

G) ostatní  
 

 

Do oboru literatura se zařazuje podpora činnosti subjektů dané oblasti, literárních akcí, 

vydávání pragenzií, včetně katalogů pražských výstav a publikací o oblastech pražské 

kultury. 

V oblasti filmu a videa bude město Praha podporovat pouze projekty regionálního 

charakteru, které mají přímou vazbu k Praze. 

                                                 
1
 Majetek, se kterým HMP i disponuje, tj. ten, který není svěřen městským částem 

2
 V oblasti realizace audiovizuálních děl bude udělována podpora výhradně v režimu "de minimis". To se 

nevztahuje na festivaly a přehlídky audiovizuálních děl. 



18 

 

 

 

TERMÍN UZÁVĚRKY víceletých žádostí i jednoletých žádostí byl 28. duben 2014 

do 18.00  hod.  
 

V případě zaslání projektu poštou bylo rozhodující pro dodržení termínu uzávěrky datum 

doručení MHMP. 
 

Usnesením Rady HMP číslo 1348 ze dne 4. 9.2012 byla s účinností od 5. 9. 2012 na období 3 let 

zřízena komise Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění, dále jen 

„Grantová komise“, a jmenováni její členové ve složení: 
 

předseda:  Jiří Liška, člen Zastupitelstva hl. m. Prahy, místopředseda Výboru pro kulturu  

členové:   Mgr. Jana Soprová, odborník za oblast divadla 

MgA. Štěpán Kubišta, odborník za oblast divadla 

Petr Dorůžka, odborník za oblast hudby 

Mgr. Jan Simon, odborník za oblast hudby 

Mgr. Václav Janeček PhD., odborník za oblast tance a nonverbálního umění 

Mgr. Jana Bohutínská, odborník za oblast tance a nonverbálního umění 

Doc. MgA. Michal Froněk, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie 

a nových médií 

Mgr. Jan Skřivánek, odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových 

médií 

PhDr. Anna Kareninová, Ph.D., odborník za oblast literatury 

Mgr. Michael Špirit, PhD., odborník za oblast literatury 

Doc. PhDr. Ivan Klimeš, odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video) 

PhDr. Michal Bregant, odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video) 

Marta Smolíková, odborník za oblast ostatní  

Marek Lakomý, odborník za oblast ostatní  

tajemník: Mgr. Jana Lapáčková, OZV MHMP 

Mgr. Zuzana Navrátilová, vedoucí oddělení kultury OZV MHMP 
 

Grantová komise pracovala v  patnáctičlenném složení, kdy 14 členů profesně vychází 

z uměleckého prostředí, patnáctý předseda je jediným zastupitelem a zároveň i místopředsedou 

Výboru pro kulturu. Komise se poprvé sešla dne 29. 5. 2014, poté následovala další dvě jednání. 

Po úvodním společném jednání následovaly dílčí hodnotící jednání 1. kola hodnocení, dne 

17. a 18. září 2014 pak společná jednání 2. kola hodnocení, kdy byla na základě výsledného 

bodování navrhována jednotlivým projektům výše grantu spolu se stručným zdůvodněním 

návrhu. V tomto grantovém řízení nebyly zavedeny žádné změny, termín uzávěrky žádostí, 

elektronický způsob podávání žádostí, včetně výše bodové hranice pro přidělení grantu zůstaly 

stejné jako v loňském roce.  

 

Rada HMP rozhodla svým usnesením č. 442 ze dne 18. 3. 2014, že nárok na přiznání grantu 

mají jen ty subjekty, které dosáhly nejméně stanovené hranice 65 bodů (u jednoletých 

grantů) a hranice 75 bodů (u víceletých grantů).  

 

Grantová komise pracovala s celkem 649 přihlášenými projekty, 612 jednoletými 

a 37 víceletými, u 40 projektů (38 jednoletých a 2 víceleté) vzala na vědomí, že byly vyřazeny 

odborem kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu MHMP z důvodu nesplnění 



19 

 

podmínek grantového řízení hl. m. Prahy pro oblast kultury a umění v roce 2015 (projekty 

neobsahovaly všechny náležitosti nebo byly podány po termínu uzávěrky). 

 

Grantová komise navrhla přihlášeným jednoletým projektům podporu na rok 2015 v celkové 

výši 89.030.000 Kč (pro rok 2015 je rozpočet již vázán víceletými granty ve výši 

210.740.000 Kč), přihlášeným víceletým projektům podporu na rok 2016 v celkové výši 

51.510.000 Kč (pro rok 2016 je rozpočet vázán již schválenými víceletými granty ve výši 

152.139.000 Kč), přihlášeným víceletým projektům podporu na rok 2017 v celkové výši 

52.270.000 Kč (pro rok 2017 je rozpočet vázán již schválenými víceletými granty ve výši 

143.120.000 Kč), přihlášeným víceletým projektům podporu na rok 2018 v celkové výši 

41.310.000 Kč (pro rok 2018 je rozpočet vázán již schválenými víceletými granty ve výši 

19.750.000 Kč) a přihlášeným víceletým projektům podporu na rok 2019 v celkové výši 

40.240.000 Kč. 

 

Sumární návrh jednoletých grantů před odvoláním 

 

Obor 

Počet 

navržených 

jednoletých 

projektů 

Počet 

nenavržených 

jednoletých 

projektů 

Počet 

hodnocených 

jednoletých 

projektů 

Počet vyřazených 

jednoletých projektů 

Navržené 

jednoleté 

pro rok 

2015 

Divadlo 96 16 112 7 35 040 000 

Hudba 106 19 125 8 15 615 000 

Tanec a 

nonverbální 

umění 

37 18 55 6 7 880 000 

Výtvarné 

umění, 

fotografie 

63 31 94 7 9 150 000 

Literatura 46 6 52 2 4 265 000 

Film 33 12 45 1 6 440 000 

Ostatní 63 28 91 7 10 560 000 

Celkem 444 130 574 38 88 950 000 
 

Sumární návrh jednoletých grantů dle rozdělení do Rady/Zastupitelstva HMP před odvoláním 
 

Obor 
Přiznaný grant  

do 200 tis. 

Přiznaný grant 

nad 200 tis. 

Přiznaný grant 

de miminis  

do 200 tis. 

Přiznaný grant 

de minimis  

nad 200 tis. 

Celkem 

Divadlo 5 325 000 29 715 000     35 040 000 

Film 1 185 000 2 500 000 1 005 000 1 750 000 6 440 000 

Hudba 6 025 000 9 590 000     15 615 000 

Literatura 3 665 000 600 000     4 265 000 

Ostatní 5 690 000 4 870 000     10 560 000 

Tanec a 

nonverbální umění 
2 930 000 4 950 000     7 880 000 

Výtvarné umění, 

fotografie 
5 610 000 3 540 000     9 150 000 

CELKEM 30 430 000 55 765 000 1 005 000 1 750 000 88 950 000 



20 

 

 

Sumární návrh víceletých grantů před odvoláním 

 

Obor 

Víceleté 

granty 

hodnocené 

Víceleté 

granty 

navržené 

Víceleté 

granty 

vyřazené 

Navržené 

víceleté 

pro rok 2016 

Navržené 

víceleté 

pro rok 2017 

Navržené 

víceleté 

pro rok 2018 

Navržené 

víceleté 

pro rok 2019 

Divadlo 13 7 0 31 100 000 31 500 000 23 600 000 23 800 000 

Hudba 2 2 1 2 450 000 2 680 000 2 710 000 2 740 000 

Tanec a 

nonverbální 

umění 

6 3 0 1 900 000 2 000 000 1 700 000 1 000 000 

Výtvarné 

umění, 

fotografie 

6 4 0 3 400 000 3 400 000 600 000 600 000 

Literatura 3 3 0 590 000 590 000 600 000 0 

Film 2 1 0 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 

Ostatní 3 2 1 10 600 000 10 600 000 10 600 000 10 600 000 

Celkem 35 22 2 51 540 000 52 270 000 41 310 000 40 240 000 

 

Přehled vázanosti rozpočtových prostředků, včetně návrhu grantového řízení pro rok 2015 před 

odvoláním: 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Vázanost rozpočtových 

prostředků víceletými 

granty 

210.740.000 152.139.000 143.120.000 19.750.000  

Návrh grantového řízení 

v roce 2015 
88.950.000 51.540.000 52.270.000 41.310.000 40.240.000 

CELKEM 299.690.000 203.670.000 195.390.000 61.060.000 40.240.000 

 

 

Dle výše uvedených „Zásad“ byl žadatel oprávněn podat odvolání k členovi Rady HMP 

pro oblast kultury prostřednictvím oddělení kultury OZV MHMP do 15 dnů po zveřejnění 

usnesení Rady/Zastupitelstva HMP o přiznání grantů na webových stránkách města. 

Oprávněnost odvolání posoudil člen Rady HMP pro oblast kultury do 60 dnů od doručení 

odvolání, a to pro zjištění stanoviska oborových členů Grantové komise a po projednání ve 

Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, 

dále jen „Výboru pro kulturu ZHMP“. Výsledek předložil Radě/Zastupitelstvu HMP 

ke schválení. 

 

Sumární návrh jednoletých grantů 2015 po odvolání 

Obor 

Navržené 

jednoleté 

pro rok 2015 

Počet 

odvolání 

jednoletých 

grantů 

Počet kladně 

řešených 

odvolání 

jednoletých 

projektů 

Stanovisko RAD  

navýšení o 

(v Kč) 

Celková částka 

po odvolání 

pro rok 2015 

Divadlo 35 040 000 2 1 300 000 35 340 000 

Hudba 15 615 000 4 2 500 000 16 115 000 



21 

 

Tanec a nonverbální 

umění 
7 880 000 0 0 0 7 880 000 

Výtvarné umění, 

fotografie 
9 150 000 0 0 400 000 9 550 000 

Literatura 4 265 000 0 0 0 4 265 000 

Film 6 440 000 3 1 3 400 000 9 840 000 

Ostatní 10 560 000 8 3 500 000 11 060 000 

Celkem 88 950 000 17 7 5 100 000 94 050 000 

 

Přehled vázanosti rozpočtových prostředků, včetně grantového řízení pro rok 2015, po ukončení 

odvolání: 

 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Vázanost rozpočtových 

prostředků víceletými 

granty 

210.740.000 152.139.000 143.120.000 19.750.000  

Schválené granty v roce 

2015 
88.950.000 51.540.000 52.270.000 41.310.000 40.240.000 

Návrh navýšení grantů 

po odvolání v roce 2015 
5.100.000 200.000 200.000 200.000 200.000 

CELKEM 304.790.000 203.870.000 195.590.000 61.260.000 40.440.000 

 

 

CELKOVÝ PŘEHLED O GRANTECH HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY V OBLASTI KULTURY 

A UMĚNÍ V ROCE 2015 v Kč  
 

  2015 

Počet podaných žádostí 649 

Celková požadovaná částka 1.108.783.725 

Počet jednoletých smluv 444 

Celkový počet víceletých grantů 49 

Výše jednoletých grantů 94.050.000 

Výše víceletých grantů 210.740.000 

CELKEM GRANTY KUL 304.790.000 

 

 

 

 



22 

 

1.3 PARTNERSTVÍ V OBLASTI KULTURY V ROCE 2015 
 

V roce 2015 přijímalo hlavní město Praha nadále partnerství v oblasti kultury k již schváleným cenám v oblasti 

kultury a umění, celoměstským/krajským soutěžím a přehlídkám neprofesionálního umění a k akcím konaným 

z přímé iniciativy hl. m. Prahy. Bylo uzavřeno celkem 64 právních aktů (darovacích smluv).  

 

VÝSLEDNÉ SOUČTY ČÁSTEK PARTNERSTVÍ KUL v roce 2015 v Kč DLE OBORŮ 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Umělecký obor CELKEM 

a) divadlo  3 870 300 

b) hudba  383 000 

c) tanec  6 050 000 

d) výtvarno + fotografie  3 036 000 

e) literatura  2 389 000 

f) audiovizuální umění  1 635 000 

g) ostatní  2 300 000* 

CELKEM  19 663 300* 

*včetně příspěvku na provoz památníku Heydrichiády ve výši 700 000 Kč



23 

 

1.4. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ KULTURY V ROCE 

2015 
 

SCÉNICKÉ UMĚNÍ 
 

Finanční podpora scénického umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2015 v mil. Kč 

 
 1996 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 

Divadlo 274,3 380,5 403,8 335,2 451,4 569,3 482,1 481,5 651,6 896,7 

Tanec 3,7 3,5 4,4 5,3 9,4 8,0 5,6 8,6 8,7 12,3 

Celkem 278,0 384,0 408,2 340,5 460,8 577,3 487,7 490,1 660,3 909,0 

           

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015  

Divadlo 598,6 541,0 541,8 522,5 529,8 510,1 511,5 552 552,9  

Tanec 11,4 12,5 22,3 22,8 21,7 19,4 25,3 25,9 26,1  

Celkem 610,0 553,5 564,1 545,3 551,5 529,5 536,8 577,9 579  

 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory - 

souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
DIVADLO 

Kč 

TANEC 

Kč 

Partnerství 3 870 300 383 000 

Granty jednoleté 35 340 000 7 880 000 

Granty víceleté 96 150 000 17 840 000 

Neinvestiční příspěvky divadlům 389 028 000 0 

Investiční transfer divadlům 28 530 900 0 

CELKEM 552 919 200 26 103 000 

 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory  

– rozpis 

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou (10 divadel/11 scén) 

 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč  

Investiční transfer  

v tis. Kč 

Studio Ypsilon 22 257,7 0 

Divadlo v Dlouhé  42 371,8 237,6 

Divadlo na Vinohradech 65 945,2 8 000 

Divadlo Na zábradlí 20 779 2 550 

Divadlo Spejbla a Hurvínka 12 731,6 0 

Divadlo pod Palmovkou 38 374,4 2 241,6 

Hudební divadlo v Karlíně 54 710,3 1 539,7 

Městská divadla pražská 

(ABC, divadlo ROKOKO) 
59 799,1 9 500 

Švandovo divadlo na Smíchově 39 720,5 0 

Minor 32 337,6 4 462 

Celkem:  389 028 28 530,9 

 



24 

 

Projekty v oblasti scénického umění podpořené v roce 2015 formou partnerství 

 

OBDAROVANÝ NÁZEV PROJEKTU 
POSKYTNUTÁ 

ČÁSTKA v Kč 

Divadlo 

Amatérská divadelní asociace, 

Náveská 871/2, Hostivař, 102 00 

Praha, IČO:00300101 

POPAD 2015 80 000 

Sdružení pro tvořivou dramatiku, 

z. s., Fügnerovo náměstí 1866/5, 

Nové Město, 120 00 Praha 2, 

IČO:00537071 

Otvírání 2015 25 000 

Martina Dimmerová 12. ročník festivalu divadla a hudby 

Vyšehraní 2015 "…jak to zní po přízni…" 

250 000 

Občanské sdružení Letí, Čapkova 

224/4, Michle, 140 00 Praha, 

IČO:27009858 

Nákladové nádraží Žižkov 2014 - Nádraží 

LETÍ 

300 000 

Cirk La Putyka, o.p.s., Praha 2, 

Šumavská 21/1048, PSČ 120 00, 

IČO:28968468 

JATKA 78 1 000 000 

NedomYsleno ČR s.r.o., Praha 4 - 

Záběhlice, Hrusická 2510/2, PSČ 

141 00, IČO:27390381 

Mezi ploty 2015 500 000 

"Společnost GASPARD", 

Kouřimská 12, Kolín I, 280 02 

Kolín, IČO:69347271 

LEDNÍ LETNÁ 2015 - 2. ročník 

Výstaviště 

1 715 300 

Tanec 

ART CALIBRE, Národní 59/30, 

Nové Město, 110 00 Praha, 

IČO:69346496 

Festivalová postupová přehlídka dětských 

skupin scénického tance pro hl. m. Prahu 

50 000 

ART CALIBRE, Národní 59/30, 

Nové Město, 110 00 Praha, 

IČO:69346496 

Festivalová postupová přehlídka 

scénického tance mládeže a dospělých pro 

hl. m. Prahu a St. kraj 

55 000 

Jarmila Vašáková CARAMELKA V PRAZE 28 000 

Tanec Praha spolek, Husitská 

899/24A, Žižkov, 130 00 Praha, 

IČO:44268211 

PONEC - divadlo pro tanec / 15. sezona / 

OPENING 

250 000 

V roce 2015 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 4 253 300  Kč 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2015 v oblasti divadla 

 

Víceleté granty  

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT VÍCELETÉHO GRANTU ČÁSTKA V KČ 

DIVADLO ARCHA, o.p.s. DIVADLO ARCHA 4letý grant 20 000 000 

BUCHTY A LOUTKY, spolek BUCHTY A LOUTKY 4letý grant 800 000 

Gaspar, s.r.o. Divadlo v Celetné 2 500 000 

A studio Rubín, o.p.s. Divadlo Rubín 1 250 000 



25 

 

DIVADLO COMPANY.CZ, 

Divadelní sdružení 

Divadlo Komedie v letech 2014 a  2015 (od 

1.8.2012 nástupce Pražského komorního 

divadla s.r.o.) 

12 000 000 

Činoherní klub, o.p.s 
Kontinuální kulturní a umělecká činnost 

Činoherního klubu 
18 000 000 

Dejvické divadlo, o.p.s. Celoroční činnost Dejvického divadla 14 000 000 

Divadlo Na Fidlovačce, s.r.o. 
Podpora kontinuální činnosti Divadla Na 

Fidlovačce 
7 000 000 

Kašpar, občanské sdružení Divadelní spolek Kašpar 5 000 000 

Občanské sdružení Letí Druhé DesetiLETÍ: část první 1 600 000 

Viola o. p. s. Kontinuální umělecká činnost Divadla Viola 1 100 000 

Divadlo bratří Formanů Divadelní loď Tajemství 0 

Bezhlaví o.s. Spitfire Company 1 200 000 

Občanské sdružení Malé 

Vinohradské 
Činnost Divadla D21 400 000 

Cirk La Putyka, o.p.s. Cirk La Putyka 2 400 000 

Farma v jeskyni, občanské sdružení Farma na Nové scéně 2 200 000 

Společnost GASPARD 
LETNÍ LETNÁ - Mezinárodní festival nového 

cirkus a divadla 
3 100 000 

Theater.cz Pražský divadelní festival německého jazyka 3 600 000 

Vosto5, občanské sdružení 
Divadlo VOSTO5 - celoroční činnost v letech 

2016-17 
0 

CELKEM DIVADLO   96 150 000 

 

Jednoleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT GRANTU ČÁSTKA V KČ 

ART Prometheus o.s. Bratři v tricku - sezóna 2015 170 000 

Scéna Ořechovka z.s. Celoroční provoz divadelní scény Ořechovka  220 000 

Masopust, o.p.s. 
Celoroční činnost divadelní společnosti 

Masopust 
520 000 

Vydrová Miroslava činnost divadla Bořivoj 2015 80 000 

Divadlo Kampa o.p.s. 

Činnost Divadla Kampa v roce 2015 - podpora 

mladých umělců, autorského divadla a divadla 

pro děti 

330 000 

NaHraně Tendence současné angloamerické dramatiky 130 000 

Divadlo Na tahu Rozvoj Divadla Na tahu  90 000 

Občanské sdružení AQUALUNG Činnost Divadla AQUALUNG 2015 340 000 

X10 o.s. 
Divadlo X10 - politicko-sociální témata napříč 

Evropou 
4 500 000 



26 

 

Inventura,o.s. 
Nastudování nového představení Divadla 

Inventura - Nejsme děti!  
80 000 

ZAHRADA, o.p.s. 
CIRQUEON - CENTRUM PRO NOVÝ 

CIRKUS 2015 
1 000 000 

Studio Hrdinů Studio Hrdinů 2015 3 100 000 

Divadlo Continuo Divadlo Continuo v Praze - Sezona 2015 220 000 

FixPoint s.r.o. 
STK Theatre Concept 2015 (celoroční činnost 

divadelní skupiny SKUTR) 
630 000 

Vosto5, občanské sdružení 
Divadlo VOSTO5 - celoroční činnost v roce 

2015 
1 150 000 

WARIOT IDEAL o.s. Celoroční umělecká činnost Wariot Ideal 2015 200 000 

Zákulisí z.s. VENUŠE VE ŠVEHLOVCE 650 000 

Divadlo Na Jezerce Činnost Divadla Na Jezerce v roce 2015 400 000 

Geisslers Hofcomoedianten 
Celoroční činnost souboru Geisslers 

Hofcomoedianten 
400 000 

Luděk Jiřík - Divadlo Minaret Činnost Divadla Minaret v roce 2015 110 000 

Komorní Činohra 
Profesionální umělecká činnost o.s. Komorní 

Činohra v roce 2015 
850 000 

PROFITART, o.s. Divadelní Odysea 2015 350 000 

Občanské sdružení Malé 

Vinohradské 
Navýšení víceletého grantu pro rok 2015 400 000 

Divadlo AHA!, obecně prospěšná 

společnost 

GONG DĚTEM - DIVADLO PRO DĚTI A 

MLÁDEŽ 
700 000 

Divadlo v Řeznické, o.p.s. Divadlo v Řeznické 1 700 000 

DIVADLO UNGELT s.r.o. 
Kontinuální umělecká činnost Divadla Ungelt 

v roce 2015 
200 000 

Probiont Teatr Novogo Fronta - sezóna 2015  450 000 

Studio Citadela, občanské sdružení 
Bohnická divadelní společnost, sociální 

divadlo 
70 000 

Sdružení přátel Eliadovy knihovny Hyperrealismus 280 000 

MgA. Novotný Ondřej Jsem Plejtvák! 70 000 

MgA. Novotný Ondřej Udržitelnost inscenace Šest miliard Sluncí 35 000 

Studio DAMÚZA DAMÚZA - produkční jednotka 2015 550 000 

Divadlo Semafor o.p.s. 
Divadelní a umělecká činnost divadla Semafor 

rok 2015 
4 950 000 

VOICE-BAND, o.s. Činnost spolku VOICE-BAND v roce 2015 250 000 

ŽIVOT 90 V hlavní roli stáří 100 000 

Společnost Dr. Krásy Nová Krása 2015 - Vzhůru! 70 000 

Tradiční loutkové divadlo 

ZVONEĆEK 

Vznik nové inscenace a realizace dětských 

loutkových představení TLD Zvoneček v roce 

2015 

35 000 

Divadlo Kámen Studio Divadla Kámen v roce 2015 170 000 



27 

 

Tělocvičná jednota  Sokol Jinonice 
Činnost Divadla Refektář Sokola Jinonice v 

roce 2015 
20 000 

Kulturně divadelní spolek 

Puchmajer 

Celoroční činnost divadelního souboru 

Antonín Puchmajer D.S. v roce 2015 
20 000 

Cabaret Calembour CABARET CALEMBOUR 100 000 

ROZKOŠ bez RIZIKA Rozkoš ve Dvoře 110 000 

Novotný Antonín „O princezně, která se ničeho nebála“ 80 000 

PUBLIC ART o. p. s. Nordic Spirit 2015 150 000 

Divadlo Archa, o.p.s Archa Evropy 400 000 

PRAGUE FRINGE s. r. o. Fringe Festival Praha 2015 280 000 

Divadlo Bez zábradlí s.r.o Slovenské divadlo v Praze - 20. ročník  700 000 

Svět a divadlo, o.s. 
OHROMNÉ MALIČKOSTI 2015, přehlídka 

scénických miniatur, 9.ročník 
55 000 

Svět a divadlo, o.s. HRY O POLITICE 2015 90 000 

Sněz tu žábu, zapsaný ústav 
Sněz tu žábu! (Festival francouzského divadla 

/ Festival du théâtre français) 
70 000 

ArtProm s.r.o. 
Za dveřmi - Pražský festival pouličního 

divadla a umění, VII. ročník 
1 600 000 

Buchty a loutky 
Festival Buchty a loutky dětem 2015 – 

Pohádková Kinského zahrada  
110 000 

Akademie múzických umění v 

Praze 
Zlomvaz 2015 110 000 

ZAHRADA, o.p.s. CIRKOPOLIS 2015 500 000 

"DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ" Loď patří nám !! 80 000 

Náboženská obec Církve 

československé husitské v Praze 10 

- Vršovice 

Sezóna 14/15 - Husův rok v Husově sboru. 

Cyklus představení. 
80 000 

AGENTURA SCHOK, spol. s r.o. Letní shakespearovské slavnosti v Praze 2015 100 000 

HoME o.s. DoMA / at HoME na festivalu URB  15 000 

Studio DAMÚZA Festival VyšeHrátky 2014 260 000 

Občanské sdružení Komba  7. ročník „Nad Prahou půlměsíc“ 135 000 

Sdružení pro tvořivou dramatiku Přehlídka divadel pro děti a mládež 50 000 

KlubKO STODŮLECKÝ PÍSEČEK 2015 30 000 

Sdružení pro vydávání časopisu 

Loutkář 

XXV. ročník festivalu „Přelet nad 

loutkářským hnízdem“ 
100 000 

Divadlo Kámen 
Mimopražská divadla ve Studiu Divadla 

Kámen 2015 
20 000 

Společnost přátel Loutkového 

divadla Jiskra v Praze 8 - 

Kobylisích 

40. festival pražských a středočeských 

amatérských loutkářů  
20 000 

Místo s.r.o. Divadlo 3000 180 000 

Jednota hudebního divadla 
OPERA 2015 - 12. ROČNÍK FESTIVALU 

HUDEBNÍHO DIVADLA 
1 150 000 



28 

 

Free Apples o.s. Fiesta 2015 205 000 

"Občanské sdružení SLOVO 21" 
Divufest - 2. ročník Divadla utlačovaných v 

ČR 
95 000 

DIVADLO BUFET Cesta vlasu 70 000 

ART Prometheus o.s. Long Vehicle Circus - Alenka v říši divů 140 000 

ART Prometheus o.s. Nori Sawa: Krysař 50 000 

Občanské sdružení Letí Cena Marka Ravenhilla 90 000 

Občanské sdružení Letí DesetiLETÍ - maratón scénických skic 100 000 

Depresivní děti touží po penězích LUDWIG (KÝČ JE MRTEV)  70 000 

Depresivní děti touží po penězích TVŮJ DŮM, MŮJ HRAD 65 000 

Divadelní, literární, audiovizuální 

agentura DILIA, občanské sdružení 
3D - třetí rozměr dramatu 20 000 

Divadelní, literární, audiovizuální 

agentura DILIA, občanské sdružení 
Překladatelská dílna DILIA 2015 30 000 

"OMNIMUSA o.s.." Hus Plus  130 000 

Divadlo Štěstí (provozující 

umělecký soubor Sektor pro hosty) 

Národ sobě - NOVÝ NÁZEV ŠTASTNOU 

CESTU 
45 000 

United Arts s.r.o.  Zeď 250 000 

Chemické divadlo, o.s. Na slepičím zámku (Suzanne Renaud) 75 000 

Reidinger Jiří Labužník sommelier 30 000 

Líšeň Divadlo Líšeň v Praze 60 000 

Cirk La Putyka, o.p.s. FAMILY 600 000 

Bezhlaví o.s. 
Spitfire Company v Baerum Kulturhus v 

Norsku 
50 000 

jedefrau.org Boca Loca Lab / Jiří Adámek: Příběhy 230 000 

jedefrau.org Třešňáková/Bárta: Die Macht 100 000 

Kolonie, o.s. Expression Hurts 95 000 

Lucie Špačková Bel Ami 95 000 

BcA. Fröhlichová Marie, Dis. Fröhlichová 30 000 

Bc. Petáková Linda Proč dál? 60 000 

ALT@RT, o.s. Slzy 180 000 

Scart Kabaret startupů 80 000 

BUBEC, o.p.s. 
LOVCI MAMUTŮ –  výtvarně-dramatický 

interaktivní happening 
80 000 

ARA ART, o.s. Divadlo utlačovaných do škol 50 000 

CELKEM DIVADLO   35 340 000 

 

 



29 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2015 v oblasti tance 

Víceleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT VÍCELETÉHO GRANTU ČÁSTKA V KČ 

MOTUS MOTUS v divadle Alfred ve dvoře  4 300 000 

Tanec Praha, o. s. Divadlo Ponec  5 600 000 

Tanec Praha, o. s. Tanec Praha  2 900 000 

Tanec Praha, o. s. ČESKÁ TANEČNÍ PLATFORMA  300 000 

DOT 504, o.s. DOT 504 Dance Company  700 000 

BALET PRAHA, 

o.p.s. 
Pražský komorní balet  

550 000 

ALT@AR, o.s.  Studio ALTA - kulturní cross point  850 000 

"TANEČNÍ 

AKTUALITY o.s." 
www.tanecniaktuality.cz  

140 000 

Společnost tance při 

Taneční 

konzervatoři Praha 

BOHEMIA BALET - kontinuální činnost  

800 000 

420PEOPLE o.s. 420PEOPLE  1 000 000 

NOVÁ SÍŤ 
Festival Malá inventura - 13. a 14. ročník festivalu nového 

divadla  

700 000 

Centrum 

choreografického 

rozvoje SE.S.TA 

Centrum choreografického rozvoje SE.S.TA  

0 

CELKEM TANEC   17 840 000 

 

Jednoleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT GRANTU ČÁSTKA V KČ 

Vize tance, o.s. Vize tance 2015 140 000 

PROFITART, o.s. Produkční Platforma ProFitArt 2015  400 000 

Lenka Vagnerová & Company, z.s. Lenka Vagnerová & Company 2015  700 000 

Rond o.s. Bal folk v Praze  100 000 

Sdružení pro podporu vydávání revue 

současného tance 

Komunikační a informační portál 

www.tanecnizona.cz  

140 000 

MESA ME-SA 2015 400 000 

Tanec Praha, o. s. TANEC ŠKOLÁM 2015 190 000 

VerTeDance VerTeDance - celoroční činnost 2015 800 000 

Czechpantomime o.s. Tantehohorse - celoroční kontinuální 

činnost 2015 

600 000 

Centrum choreografického rozvoje 

SE.S.TA 

Činnost Centra choreografického rozvoje 

SE.S.TA 2015  

500 000 

Soubor písní a tanců Josefa Vycpálka 

- Praha - umělecké sdružení 

Podpora neprofesionální celoroční 

činnosti Souboru písní a tanců Josefa 

Vycpálka v roce 2015 

60 000 

Taneční studio Light Činnost Tanečního studia Light 200 000 

mailto:ALT@RT,%20o.s.
http://www.tanecniaktuality.cz/


30 

 

Bezhlaví o.s. Mezinárodní festival Nultý bod 2015 400 000 

Bezhlaví o.s. Performing Arts for the Future 2015 70 000 

Akademie múzických umění v Praze Nová generace 2015 90 000 

ČTYŘI DNY 4 + 4 dny v pohybu - 20.mezinárodní 

festival současného umění 

850 000 

Občanské sdružení Cena Jarmily 

Jeřábkové 

 Festival Nové Evropy 2015 – Cena 

Jarmily Jeřábkové 

150 000 

Sdružení pro dětskou taneční tvořivost XVI. Národopisná slavnost v Kinského 

zahradě 2015 

70 000 

Taneční studio Light PARTITURA - pátý ročník zážitkového 

divadelního festivalu Tanečního studia 

Light 

170 000 

KD Mlejn o.p.s. Fun Fatale 2015 130 000 

Artn, o.s. FESTIVAL TANEČNÍCH FILMŮ A 

WORKSHOP TANEC A KAMERA 

2015 

140 000 

Prague Pride DOGTOWN  100 000 

FysioART o.p.s. FysioART 2015 300 000 

FysioART o.p.s. Mezi námi 50 000 

Mime Club o.s. Mistr a Markétka 60 000 

Mime Club o.s. Heydrich 40 000 

Mime Club o.s. Město s tlukoucím srdcem 50 000 

LORA o.s. Netykavka 100 000 

"Ateliér autorské tvorby DRANC" HANDICOPS 100 000 

ALT@RT, o.s. Vzdělávací program 2015 200 000 

420PEOPLE o.s. 420PEOPLE: uvedení Package na Times 

Square, NY, USA 

150 000 

"TANEČNÍ AKTUALITY o. s." Ročenka Tanečních aktualit 2014/2015 35 000 

Hudebně - taneční sdružení pro 

Evropu (HTSpE) 

Vůle žít 120 000 

Hudebně - taneční sdružení pro 

Evropu (HTSpE) 

Grafické partitury 125 000 

Studio Citadela, občanské sdružení Studio Citadela – taneční ateliéry – 

DAMARU 

70 000 

Operní studio NOS, občanské sdružení Don Quijote 50 000 

Mgr. Rožníčková Pavla Domeček pro zajíce 30 000 

CELKEM TANEC   7 880 000 

 

 

 



31 

 

 

HUDEBNÍ UMĚNÍ 
 

Finanční podpora hudebního umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2015 v mil. Kč 

 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Hudba 45,7 62,4 60,6 69,5 83,8 85,7 93,3 93,3 107,2 108,2 

           

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Hudba 145,0 117,3 130,4 164,4 167,0 172,8 152 146 155,2 145,5 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
HUDBA 

Kč 

Partnerství 6 050 000 

Granty jednoleté 16 115 000 

Granty víceleté 36 870 000 

Neinvestiční příspěvek Symfonickému orchestru hlavního města Prahy FOK 86 418 000 

Investiční transfer Symfonickému orchestru hlavního města Prahy FOK 4 000 000 

Celkem 145 453 000 

 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory  

– rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 
 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč  

Investiční transfer 

v tis. Kč 

Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 86 418 4 000 

 

Projekty v oblasti hudebního umění podpořené v roce 2015 formou partnerství 

 

OBDAROVANÝ NÁZEV PROJEKTU 
POSKYTNUTÁ 

ČÁSTKA v Kč 

České doteky hudby s.r.o., 

Karlovo náměstí 1/23, Nové 

Město, 128 00 Praha 2, 

IČO:01546066 

Mezinárodní hudební festival České doteky 

hudby - příprava  

1 000 000 

Mezinárodní křesťanské 

velvyslanectví Jeruzalém - česká 

pobočka, Thomayerova 800/5, 

Krč, 140 00 Praha, IČO: 

63833204 

Kulturou proti antisemitismu 

100 000 

IUVENTA, občanské sdružení 

umělecky nadaných dětí a 

mládeže, Uruguayská 437/4, 

Vinohrady, 120 00 Praha, 

IČO:69342695 

Hudební procházky - X. ročník - cyklus 

koncertů v Trojském zámku, Botanické 

zahradě a v ZOO 

200 000 



32 

 

Milan Steigerwald Faust - rockopera 
200 000 

BVA International s.r.o., Praha 5, 

Xaveriova 33/1935, PSČ 150 00, 

IČO:63994216 

MOZART GALA 

800 000 

KANGAROO PRODUCTION 

s.r.o., Praha 5, Petřínská 572/14, 

PSČ 150 00, IČO:27248348 

VIVALDIANNO 2015 - MĚSTO 

ZRCADEL 

500 000 

České doteky hudby s.r.o., 

Karlovo náměstí 1/23, Nové 

Město, 128 00 Praha 2, 

IČO:01546066 

Mimořádné koncerty v rámci MHF České 

doteky hudby - Hudební pohádky na 

Pražském hradě a Závěrečný koncert ke 

vzpomínce odchodu Otmara Máchy 

1 000 000 

CRYSTAL SKULL s.r.o., Praha 

1 - Nové Město, Lannova 2061/8, 

PSČ 110 00, IČO:24818143 

Letní stagiona - opera Don Giovanni 

W.A.Mozarta 

1 000 000 

"Muzika Judaika", Voroněžská 

330/26, Vršovice, 101 00 Praha, 

IČO:22836357 

SHALOM WINTON symfonická svita 

věnovaná siru Nicholasi Eintonovi 

100 000 

Italia Arte Fest s.r.o., Praha 1 - 

Nové Město, Čelákovského sady 

1580/4, PSČ 110 00, 

IČO:24226769 

Italia Arte Fest 

100 000 

P & J Music s.r.o., Ječná 516/28, 

Nové Město, 120 00 Praha 2, 

IČO:45790221 

CHARLEZ AZNAVOUR - příprava 

500 000 

Z.s. TAP, Na Pankráci 479/13, 

Nusle, 140 00 Praha, 

IČO:26517213 

The Tap Tap - animovaný klip MOJE 

VOLBA 

250 000 

Pražský komorní orchestr-

agentura, spol. s r.o., 

Černokostelecká 937/6, Strašnice, 

100 00 Praha 10, IČO:41191030 

Abonentní koncert u příležitosti 

významného životního jubilea p. Borise 

Krajného 

300 000 

V roce 2015 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem:  6 050 000 Kč 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2015 v oblasti hudebního umění 

 

Víceleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT VÍCELETÉHO GRANTU ČÁSTKA V KČ 

PKF- Prague Philharmonia, o.p.s. Činnost Pražské komorní filharmonie, o.p.s. v 

letech  

9 200 000 

Dětská opera Praha Kontinuální činnost Dětské opery Praha  300 000 

"Struny podzimu" Mezinárodní hudební festival Struny 

podzimu  

3 700 000 

Collegium Marianum - Týnská vyšší 

odborná škola, s. r. o. 

Mezinárodní hudební festival Letní slavnosti 

staré hudby  

1 170 000 

Kühnův dětský sbor o.p.s. Podpora kontinuální kulturní umělecké 

činnosti Kühnova dětského sboru v letech  

600 000 

RACHOT Production s. r. o. RESPECT WORLD MUSIC FESTIVAL 1 700 000 

Společnost pro duchovní hudbu Svatováclavské slavnosti  500 000 



33 

 

Talichův komorní orchestr, o.p.s. Cyklus abonentních koncertů TKO  400 000 

Hudební informační středisko, o.p.s. Hudební archiv a informační centrum  300 000 

2HP PRODUCTION, s. r. o. AghaRTA Prague Jazz Festival  1 100 000 

Akademie klasické hudby, o. p. s. Mezinárodní hudební festival Dvořákova 

Praha  

5 200 000 

Prague Proms, o.p.s. Mezinárodní hudební festival Prague Proms  1 700 000 

Pražské jaro, o. p. s. Pražské jaro  8 800 000 

Ostrovy s.r.o. United Islands  2 200 000 

CELKEM   36 870 000 

 

Jednoleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT GRANTU ČÁSTKA V KČ 

Z.s. TAP TAP 2015 390 000 

Zpěvácký spolek HLAHOL v Praze Celoroční kontinuální činnost 60 000 

Asociace Mlok Pražský improvizační orchestr – sezóna 2015 50 000 

Svoboda Milan 
Pražský Big Band - umělecká činnost 

orchestru 
75 000 

občanské sdružení Hlasohled 
Hlasohled-centrum pro práci s lidským 

hlasem 
205 000 

Prague Music Performance, o.s. Prague Music Performance 120 000 

PKF - Prague Philharmonia, o.p.s. 
Hudební dětský klub „Notička“ PKF- Prague 

Philharmonia - 2015 
350 000 

PKF - Prague Philharmonia, o.p.s. Japan Tour PKF - Prague Philharmonia 2015 300 000 

VOSK o.s. 
Koncertní činnost mužské vokální skupiny 

VOSK 
30 000 

KENTAUR MEDIA, s. r. o. 
Celoroční kontinuální činnost jazzového 

klubu Jazz Dock - 2015 
500 000 

"Institut moderní hudby, o.s." 

Odborné hudební vzdělávání a dovzdělávání 

2015 v souvislosti se zahraničním 

networkingem 

80 000 

Občanské sdružení Kultura pro 

mládež 

Zkusebny.com - kulturní centra pro děti a 

mládež v Praze 
50 000 

BRUNCVÍK 
Celoroční činnost a 9. koncertní sezóna 

Chlapeckého sboru Bruncvík 
40 000 

Sdružení rodičů a přátel dětského 

pěveckého sboru Rolnička 

Podpora činnosti dětského sboru Rolnička 

Praha - adventní koncerty 2015 
30 000 



34 

 

Komorní orchestr AKADEMIE 

PRAHA 

Zabezpečení koncertní činnosti Komorního 

orchestru AKADEMIE Praha v roce 2015 
30 000 

Vysokoškolský umělecký soubor, 

obecně prospěšná společnost 

Celoroční neprofesionální činnost VUS UK v 

roce 2015 
30 000 

Sdružení Gabriel Hudba spojuje generace 30 000 

Sdružení Zvoneček - Praha 
Celoroční činnost koncertního sboru Zvonky 

- Praha v roce 2015 
50 000 

Pražský smíšený sbor 
Slavnostní koncert k 70. výročí založení 

Pražského smíšeného sboru  
60 000 

Pražský smíšený sbor 
Financování celoroční činnosti Pražského 

smíšeného sboru v roce 2015 
50 000 

Pěvecké sdružení pražských učitelek Sborová činnost v roce 2015 30 000 

Karel Virgler Hudební dílny Studia Rolnička v roce 2015 20 000 

LA SOPHIA 
Celoroční akce 2015 pořádané La Sophia 

o.p.s. 
235 000 

Jazz et cetera o. s. Free Fest Troja 2015 70 000 

Jazz et cetera o. s. 
Concept Art Orchestra a soudobá autorská 

hudba 
80 000 

P & J Music s. r. o. 

20. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 

JAZZOVÉHO PIANA - SÓLOVÉ 

RECITÁLY 

80 000 

P & J Music s. r. o. Jazz meets World 2015 575 000 

P & J Music s. r. o. 10. FREE JAZZ FESTIVAL 50 000 

Novofest, o.s. Hudební salón Café creme 2015 50 000 

Novofest, o.s. Novoměstský letní festival 100 000 

Ateliér 90 Třídení 2015 50 000 

Česká kultura, o.s. Malostranské komorní slavnosti 80 000 

Český rozhlas 
Mezinárodní rozhlasová soutěž Concertino 

Praga 2015 
80 000 

"Unie českých pěveckých sborů" 
Festa academica 2015~Festival 

akademických sborů ČR 
90 000 

Občanské sdružení rodičů, studentů a 

přátel Konzervatoře Jaroslava Ježka 

Mladé podium - Cyklus koncertů KJJ a 

zahraničních partnerů 
30 000 

Wichterle Miloš RENCONTRES - VIII. ročník 30 000 

PJ Music Media, o.s. Komorní večery s Petrem Jiříkovským 50 000 



35 

 

"FILOKALLIA, o.s." 
Festival Pravoslavné hudby „Archaion 

Kallos“ 
80 000 

Společnost koncertních umělců Pražské klarinetové dny  90 000 

NACHTIGALL ARTISTS 

MANAGEMENT s. r. o. 
Hvězdy světové opery 2015 1 000 000 

"Přítomnost", sdružení pro soudobou 

hudbu 
Periodický koncertní cyklus soudobé hudby 80 000 

IP sport & art IBÉRICA 2015 120 000 

Hugo Robert Klementinské barokní večery 150 000 

Společnost českých skladatelů 
Festival DNY SOUDOBÉ HUDBY - 26. 

ročník 
100 000 

Společnost českých skladatelů 
Koncerty jubilantů Společnosti českých 

skladatelů roku 2015 
30 000 

MgA. Chřibková Irena 20. Mezinárodní varhanní festival 100 000 

Catering Zlatá Praha, s.r.o. IX. FESTIVAL ROC´K SENIORS 100 000 

Pražský komorní orchestr - agentura, 

spol. s r.o. 

Cyklus abonentních koncertů Pražského 

komorního orchestru v Rudolfinu za 

spoluúčasti našich i zahraničních sólistů 

550 000 

doc. Mgr. Jiří Hošek 
Mezinárodní hudební festival “ Nekonvenční 

žižkovský podzim 2015“ – 19.ročník 
100 000 

Umělecká beseda Úterky Umělecké besedy 2015 60 000 

Národní dům - Kulturní dům 

železničářů, s.r.o. 
18. FESTIVAL SWINGOVÉ HUDBY 300 000 

Národní dům - Kulturní dům 

železničářů, s.r.o. 

DOPOLEDNÍ KONCERTY PRO MLÁDEŽ 

A SENIORY 2015 
40 000 

Talichova komorní filharmonie, 

o.p.s. 

Dětský cyklus Talichovy komorní 

filharmonie „Kouzelný svět hudby“ 
140 000 

Komorní spolek Variace, o.s. Tóny architektury 60 000 

Sukův komorní orchestr, s.r.o. Abonentní cyklus SKO 2015 180 000 

Metropolitní kapitula u sv. Víta v 

Praze 

Svatovítské varhanní večery, mezinárodní 

varhanní festival v katedrále sv. Víta 
80 000 

Ivo Kahánek Romantické večery v Rudolfinu 90 000 

Collegium Marianum - Týnská škola 

s.r.o. 

Barokní podvečery, cyklus koncertů staré 

hudby, 15. ročník 
300 000 

Collegium 1704 o.p.s. 
Collegium 1704 v Rudolfinu 2015 (dříve 

Hvězdy barokní opery 2012-14)  
350 000 



36 

 

Collegium 1704 o.p.s. 
Hudební most Praha - Drážďany 2015, část 

realizovaná v Praze 
300 000 

Konvergence 
KONVERGENCE - cyklus komorních 

koncertů 2015 
70 000 

Společnost pro elektroakustickou 

hudbu 
MUSICA NOVA 2015 80 000 

Komorní orchestr Berg 
BERG_15_REVISITED | 15. narozeninová 

sezóna orchestru 
400 000 

"Musica Florea" 
Bohemia Pragensis 2015 (13. festivalový 

cyklus Musica Florea) 
300 000 

STAMIC CREATIVE, s.r.o. 
Mezinárodní festival komorní hudby EuroArt 

Praha 
300 000 

Jednota pro zvelebení hudby v 

Čechách 
Kultura v srdci Prahy 40 000 

Feng-yün Song, o. s. Songfest.cz 2015 - Vítání roku kozla 90 000 

Bohemia JazzFest, o. p. s. 
Bohemia JazzFest 2015, mezinárodni 

hudební festival 
385 000 

Kühnův smíšený sbor Souvislosti v odlišnostech 100 000 

Barek Stanislav KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY XVIII.ročník 370 000 

Ensemble Inégal Ensemble Inégal 2015 - 9.festivalový cyklus 200 000 

Ensemble Inégal Zelenka festival Praha II. ročník 150 000 

Volek Ondřej TALENTI A MISTŘI 180 000 

MOVE Association s. r. o. 11 ročník Move Festival 125 000 

D Smack U Promotion, spol. s r. o. Sound-check-point Prague 2015 240 000 

RACHOT Production s. r. o. Respect Plus 2015 650 000 

RACHOT Production s. r. o. Other Music 2015 500 000 

Ostrovy s.r.o. United Islands Reloaded 140 000 

PGT Promo o.s. 
Sanctuary.cz 2015 – přehlídka darkwave 

hudební subkultury 
70 000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 

kulturních aktivit 

mezinárodní hudební festival Alternativa 

2015 
390 000 

LIVER MUSIC s.r.o. 
BLUEFEST - Prague International Music 

Festival 
100 000 

LIVER MUSIC s.r.o. Mezinárodní víkend žen 60 000 

LIVER MUSIC s.r.o. Prague International Bluenight 400 000 

108Hz Prague Shakuhachi Festival 2015 80 000 

Polívková Kateřina 
Rytmy Afriky 2015 - festival africké hudby a 

tance 
90 000 



37 

 

A2 
KontrA2punkt 2015 - Festival současné 

experimentální hudby 
30 000 

A2 
A2+ - Platforma pro soudobou 

experimentální hudbu 
40 000 

Hanzlík Jaromír Slet bubeníků 2015 80 000 

Stimul festival, o.s. STIMUL festival 400 000 

Petra Ludvíková MUSIC CLASS 30 000 

Petra Ludvíková ON TOUR 100 000 

Petra Ludvíková FEMME FATALE 80 000 

or-fea, festivalová a organizační 

kancelář s. r. o. 

Mezinárodní festival dechových hudeb Praha 

2015 
70 000 

KLUB PORTA PRAHA Porta Praha 2015 40 000 

Ivo Kučera Klub 007 Strahov extra 2015 100 000 

Brigita Hlaváčková - Agentura 

BRIVA 

19. Mezinárodní festival české a moravské 

dechovky „Hraj kapelo, hraj“ 
40 000 

Fórum kulturní diverzity mladých Bohemian Like You 2015 100 000 

Ostrouchov Petr Animal Music Edice 2015 400 000 

Operní studio NOS, občanské 

sdružení 
Cirkus Opera 60 000 

Občanské sdružení rodičů, studentů a 

přátel Konzervatoře Jaroslava Ježka 
Big Band - mezinárodní soutěž v Monterey 80 000 

Ensemble 18+, s.r.o. J.A. Koželuh: Demofoonte 130 000 

Hanzlík Jaromír 
Sbohem a řetěz – koncert k nedožitým 50. 

narozeninám Filipa Topola 
80 000 

Akademie múzických umění v Praze Svár teorie s praxí? 30 000 

Foerstrovo komorní pěvecké 

sdružení 

Slavnostní koncert ke čtyřicátému výročí 

založení sboru 
40 000 

GBOB CZ s.r.o. 
GBOB CZ - The Global Battle Of The Bands, 

Národní finále v Praze 
45 000 

CELKEM   16 115 000 

 

 

 

 



38 

 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ a FOTOGRAFIE 

Finanční podpora výtvarného umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2015 v mil. Kč 

 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Výtvarné 

umění 
43,9 62,1 

58 
62,2 62,2 69,9 88,9 66 

95,2 79,5 

           

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Výtvarné 

umění 
96,7 87,3 121,4 153,2 148,6 159 165 141.3 145 193 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 

VÝTVARNÉ 

UMĚNÍ 

v Kč 

Partnerství 3 036 000 

Granty jednoleté 16 115 000 

Granty víceleté 36 870 000 

Neinvestiční příspěvek Galerii hlavního města Prahy 97 444 100 

Investiční transfer Galerii hlavního města Prahy 39 215 000 

Dotace městským částem 345 100 

Celkem:                                                                                                                       193 025 200 

  

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory        

– rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 

 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč  

Investiční transfer 

v tis. Kč 

Galerie hlavního města Prahy 97 444,1 39 215 

 

 

Projekty v oblasti výtvarného umění podpořené v roce 2015 formou partnerství 

 

 

OBDAROVANÝ NÁZEV PROJEKTU 
POSKYTNUTÁ 

ČÁSTKA V Kč 

Sdružení sochařů Čech, Moravy a 

Slezska, Bělohorská 165/10, 

Střešovice, 169 00 Praha 6, 

IČO:15890228 

II. Sochařské sympozium 440 000 

Sdružení výtvarných kritiků a 

teoretiků, Jungmannova 36/31, 

Nové Město, 110 00 Praha, 

IČO:15887839 

8. ročník Cena kritiky za mladou malbu 198 000 

Art Prague Centrum, s.r.o., Praha 

2, Římská 1317/32, PSČ 120 00, 

IČO:27238881 

ART PRAGUE 2015 - 14. ročník přehlídky 

současného výtvarného umění s mezinárodní 

účastí 

80 000 



39 

 

ARCHITECTURA, Betlémské 

náměstí 169/5A, Staré Město, 110 

00 Praha, IČO:27017923 

LANDSCAPE FESTIVAL PRAHA 2015 300 000 

SDRUŽENÍ NOVÉHO MĚSTA 

PRAŽSKÉHO o.s., Klimentská 

1746/52, Nové Město (Praha 1), 

110 00 Praha 

Václavské náměstí - výkladní skříň 

metropole 

98 000 

Spolek výtvarných umělců 

"MÁNES", Spálená 82/4, Nové 

Město, 110 00 Praha, 

IČO:00269824 

Krajina v díle současných členů S.V.U. 

Mánes 

50 000 

BUBEC, p.p.s., Radouňova 366/1, 

Řeporyje, 155 00 Praha 5, 

IČO:70824185 

Art Safari 30 de luxe 200 000 

Porte, Jaselská 348/3, Dejvice, 160 

00 Praha, IČO:22908331 

ANNA NEBOROVÁ & STUDIO 

DECHEM 

150 000 

MEDIALOGUE, s.r.o., 

Hradčanské náměstí 67/8, 118 00, 

Praha - Hradčany, IČO:27459870 

Wintonovy vlaky 2015 150 000 

Nadační fond ŠANCE, Praha 20 - 

Horní Počernice, Čechurova 

1988/31, PSČ 193 00, 

IČO:24810631 

Ateliér Jiřího Trnky na Chvalském zámku - 

příprava 

240 000 

Nadace Hollar, Praha 1, 

Smetanovo nábřeží 6, PSČ 110 00, 

IČO:49629573 

XXII. Ročník celostátní soutěže volné 

grafiky "Grafika roku 2015! a XXI. Ročník 

Ceny Vl. Boudníka 

250 000 

CZECH PHOTO o.p.s., Praha 2, 

Vinohrady, Mánesova 311/13, PSČ 

120 00, IČO:25758675 

CZECH PRESS PHOTO 2015 500 000 

Společnost přátel fotografie, 

Mánesova 311/13, Vinohrady, 120 00 

Praha, IČO:45770646 

CENA PRAHA FOTOGRAFICKÁ 150 000 

Michaela Kindlová World Press Photo 150 000 

Art Prague Centrum, s.r.o., Praha 2, 

Římská 1317/32, PSČ 120 00, 

IČO:27238881 

PRAGUE PHOTO 2015 - VIII. ročník festivalu 

fotografie 

80 000 

V roce 2015 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem :                                                     3 036 000 Kč 

 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2015 v oblasti výtvarného umění 

 

Víceleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT VÍCELETÉHO GRANTU ČÁSTKA V KČ 

Centrum pro současné umění - Praha, 

o.p.s. 

Kontinuální činnost CSU Praha, o.p.s. 

zaměřená na podporu rozvoje současného 

českého výtvarného umění 

1 100 000 

Museum Kampa - Nadace Jana a 

Medy Mládkových 
Výstavní program Musea Kampa v letech  800 000 

"Display" TRANZITDISPLAY  700 000 



40 

 

ARCHITECTURA 
Výstavní program Galerie Jaroslava 

Fragnera/Centrum současné architektury  
600 000 

FUTURA, občanské sdružení Celoroční výstavní provoz centra FUTURA  700 000 

BUBEC, o.s. Sochařské studio Bubec  300 000 

DOX PRAGUE, a. s. 
Kontinuální činnost Centra současného 

umění DOX  
7 000 000 

Profil Media, s.r.o. 
Designblok, Prague Design and Fashion 

Week  
1 500 000 

Občanské sdružení 

CZECHDESIGN.CZ 
Výstavní program GALERIE/CZD  400 000 

CELKEM VÝTVARNO   13 100 000 

 

Jednoleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT GRANTU ČÁSTKA V KČ 

"Společnost Jindřicha Chalupeckého, 

o.s." 
Cena Jindřicha Chalupeckého 2015 150 000 

"Společnost Jindřicha Chalupeckého, 

o.s." 
Máš umělecké střevo? 2015 80 000 

Sdružení českých umělců grafiků 

HOLLAR 

Výstavní činnost Galerie Hollar 2015 - 12 

výstav 
80 000 

FUTURA, občanské sdružení 
Mezinárodní rezidenční program A.I.R. 

FUTURA 2015 
400 000 

"a." 
Celoroční činnost Galerie Ferdinanda 

Baumanna 
80 000 

Simply BOLD s.r.o. Drdova Gallery - celoroční výstavní činnost 100 000 

Simply BOLD s.r.o. 

Drdova Gallery - účast na mezinárodních 

veletrzích se současným uměním - Art 

Brussels, MiArt Milano, Volta Basilej, 

Artissima Turín 

100 000 

Entrance Gallery 
Galerie ENTRANCE celoroční výstavní 

program 2015  
180 000 

"tranzit.cz" Mediatéka/Archív/Průzkum 150 000 

Arty-iniciativa za medializaci a 

popularizaci současného výtvarného 

umění, o.s. 

CCP / Curators and Critics Program 160 000 

Centre for Central European 

Architecture 
CCEA – Celoroční činnost  280 000 

SVIT Praha, o.p.s. SVIT / Výstavní program 2015 300 000 

Občanské sdružení ArtLib.cz Knihovna umění 40 000 

Inventura,o.s. Výtvarná dílna Inventura 100 000 

BUBEC, o.p.s. Nový Rezidenční program studia Bubec 100 000 



41 

 

hunt kastner artworks 
Výstavní program hunt kastner artworks 

2015 
180 000 

INI Project, o.s. 
INI Gallery / PROSTOR celoroční program 

2015 
90 000 

INI Project, o.s. UMA: You Make Art 2015 80 000 

BM o.s. ( Galerie současného umění 

Berlinskej Model) 

Celoroční provoz nekomerční galerie 

současného mladého umění 
100 000 

Iniciativa K4 o.s. Galerie K4 80 000 

Profil Media, s.r.o. galerie Křehký 200 000 

Centrum pro současné umění - Praha, 

o.p.s. 
Fair Art 200 000 

Syndikát výtvarných umělců Altán Klamovka v roce 2015 30 000 

Radmila Freislebenová - Galerie Via 

Art 

Výstavní činnost Galerie Via Art v roce 

2015 
100 000 

Fenester Galerie Fenester 2015 40 000 

Sdružení výtvarných kritiků a 

teoretiků 
Celoroční výstavní plán Galerie kritiků 300 000 

Karlín Studios 
Výstavní program galerie Karlin Studios 

2015 
350 000 

Společnost Topičova salonu, o. s. 
Celoroční výstavní činnost v Topičově 

salonu a Klubu v roce 2015 
180 000 

Galerie 1. patro 
Celoroční výstavní činnost Galerie 1. patro 

v roce 2015 
100 000 

Artmap, o.s. ArtMap Praha 180 000 

Artyčok.TV, o.s. Artyčok.TV: Profily 150 000 

Akademie múzických umění v Praze Celoroční výstavní program Galerie AMU 100 000 

Chráněná dílna SALET Praha 
Celoroční činnost ateliéru A.R.T. pro 

výtvarníky s handicapem 
80 000 

Fotograf 07 o.s. 
Fotograf Gallery celoroční výstavní činnost 

2015 
380 000 

Tereza Volná Galerie Mimochodem 50 000 

Archiv výtvarného umění 

Vývoj a plnění informačního systému 

abART (dokumentační a badatelské 

centrum)  

250 000 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v 

Praze 
Galerie 207 80 000 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v 

Praze 
Celoroční výstavní program Galerie UM 160 000 

Galerie 35m2 
Celoroční výstavní projekt Galerie 35M2 v 

roce 2015 
150 000 

ABF, a. s. Young Architect Award 80 000 

Akademie výtvarných umění Diplomanti AVU 2015 100 000 



42 

 

Akademie výtvarných umění 
Celoroční výstavní program Galerie AVU, 

Galerie Pavilon a Studia Letná pro rok 2015 
180 000 

ČTYŘI DNY Proluka - galerie pod otevřeným nebem 200 000 

Tolerdance 
Prádelna Bohnice - prostor pro aktuální 

umění 
240 000 

Nadace Arbor vitae 
STARTPOINT - výběr diplomových prací 

evropských akademií 
350 000 

Fotograf 07 o.s. Festival Fotograf 2015 300 000 

Svaz českých fotografů 
Výstavy ze Sbírky fotografií Svazu českých 

fotografů 
80 000 

designSUPERMARKET s.r.o. designSUPERMARKET 200 000 

Containall, občanské sdružení POKOJE III.  60 000 

Pro-PLAKÁT 
Galerie filmového plakátu v pražských 

kinech 2015 
50 000 

hunt kastner artworks 

Účast pražské galerie hunt kastner na 

mezinárodních veletrzích pro současné 

umění 

180 000 

INI Project, o.s. CENA VĚRY JIROUSOVÉ 2015 70 000 

Profil Media, s.r.o. Ceny Czech Grand Design 390 000 

Nakladatelství Arbor vitae s.r.o. 

24 ruských duší — stěžejní osobnosti 

současného umění 1991-2015 - kniha a 

výstava, kurátor a editor Tomáš Glanc 

90 000 

Nakladatelství Arbor vitae s.r.o. 
Félicien Rops, kníže prokletých - kniha a 

výstava 
50 000 

Nakladatelství Arbor vitae s.r.o. 
Ruské avantgardy 1915—2015- kniha a 

výstava, kurátor a editor Tomáš Glanc 
90 000 

Museum Kampa - Nadace Jana a 

Medy Mládkových 
Výstava: Šmidrové 80 000 

Obec architektů 

GRAND PRIX ARCHITEKTŮ-NÁRODNÍ 

CENA ZA ARCHITEKTURU 2015/GPA-

NCA/ 

80 000 

o.s. ABCD Art Brut Live 100 000 

Marek Kopeć 
Model Baugruppe Berlin. Participace v 

bytové výstavbě a městském plánování 
100 000 

Chráněná dílna SALET Praha Svobodné barvy 80 000 

BonArt o.s. Miroslav Machotka - monografie 40 000 

Archiv výtvarného umění Zdenek Seydl a knihy 50 000 

CELKEM   9 150 000 



43 

 

 

LITERATURA A KNIHOVNICTVÍ 

Finanční podpora oblasti literatury a knihovnictví z rozpočtu hl. m. Prahy: 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2015 v mil. Kč 

 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Literatura a 

knihovnictví 
101,9 178,2 147,3 153,8 153,6 182,6 181,5 200,9 210,3 220,3 

           

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Literatura a 

knihovnictví 
222,0 233,8 240,4 250,7 306,7 242,8 232,7 234,9 254,3 265,7 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
LITERATURA 

Kč 

Partnerství 2 389 000 

Granty jednoleté 4 265 000 

Granty víceleté 3 230 000 

Neinvestiční transfer Městské knihovně v Praze       242 999 700 

Investiční transfer Městské knihovně v Praze 11 822 000 

Dotace městským částem 982 600 

Celkem 265 688 300 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory - 

rozpis 

Příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou 

 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč 

Investiční transfer 

v tis. Kč 

Městská knihovna v Praze 242 999,7 11 822 

 

Projekty v oblasti literatury podpořené v roce 2015 formou partnerství 

 

OBDAROVANÝ NÁZEV PROJEKTU 
POSKYTNUTÁ 

ČÁSTKA V Kč 

Česká sekce IBBY - Společnost 

přátel knihy pro mládež, 

Strahovské nádrvoří 132/1, 

Hradčany, 118 00 Praha, 

IČO.48551805 

ZLATÁ STUHA 2015 100 000 

O. S. PŘESAH, Přemyšlenská 

1102/15, Kobylisy, 182 00 Praha, 

IČO:26544831 

Pražské poetické setkání 2015 50 000 

O. S. PŘESAH, Přemyšlenská 

1102/15, Kobylisy, 182 00 Praha, 

IČO:26544831 

Pražský kalich 2015 60 000 

Společnost Franze Kafky, o.s., 

Široká 65/14, Josefov, 110 00 

Praha, IČO:00570745 

Mezinárodní literární Cena Franze Kafky 

2015 - 15. ročník 
230 000 

Svaz českých knihkupců a 

nakladatelů, Mariánské náměstí 

190/5, Staré Město, 110 00 Praha, 

Cena Jiřího Ortena 2015 50 000 



44 

 

IČO:47610492 

Porte, Jaselská 348/3, Dejvice, 160 

00 Praha, IČO:22908331 
MĚSTOSVĚT 100 000 

Nadační fond Festival spisovatelů 

Praha, Praha 1, Revoluční 28, PSČ 

110 00, IČO:66004977 

25. ročník mezinárodního Festivalu 

spisovatelů Praha 
900 000 

Sdružení pro PEN, Mariánské 

náměstí 190/5, Staré Město, 110 00 

Praha, IČO:02507251 

Aktivity a projekty Českého centra 

Mezinárodního PEN klubu v roce 2015 
800 000 

PP Production, s.r.o., Praha 5, 

Švédská 1156/25, PSČ 150 00, 

IČO:44794045 

Magnesia Litera 2015 30 000 

Sbor pro obnovu pomníku 

Hrdinům od Zborova, Újezd 

450/40, Malá Strana, 118 00 Praha, 

IČO:22830570 

Vydání sborníku "Po stopách spořilovských 

legionářů" 
69 000 

V roce 2015 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem: 2 389 000 Kč 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2015 v oblasti literatury 

 

Víceleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT VÍCELETÉHO GRANTU ČÁSTKA V KČ 

Společnost Libri prohibiti Kontinuální činnost knihovny a čítárny LIBRI 

PROHIBITI  

2 000 000 

ARGO, spol. s r.o. Nakladatelská činnost ARGO  300 000 

 Mgr. Tomáš Filip Dílo Jaroslava Seiferta / Bibliografie-  90 000 

Společnost poezie Dny české a mezinárodní poezie v Praze 

(centrální akce mezinárodního festivalu DEN 

POEZIE) 

70 000 

Revolver Revue Celoroční činnost Revolver Revue 670 000 

Nakladatelství Triáda, s. r. o. Josef Frič: Dílo (Poezie, próza, překlady)  100 000 

Nakladatelství Triáda, s. r. o. Jiří Němec: Zápisníky (1961-1969) sv.1 a 2 

(prac.název)  

0 

Nakladatelství Triáda, s. r. o. Andrej Stankovič: Básně (prac. název)  0 

Obec překladatelů Kontinuální činnost Obce spisovatelů v letech  0 

CELKEM LITERATURA   3 230 000 

 

Jednoleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT GRANTU ČÁSTKA V KČ 

Společnost Franze Kafky, o. s. 
Kulturní program Společnosti Franze Kafky 

2015 
180 000 

Brikcius Eugen, B.A. 
Literární výlet 20 aneb Přítel světa Franz 

Werfel 
30 000 



45 

 

Brikcius Eugen, B.A. Franz Werfel slovem i obrazem 30 000 

LiStOVáNí s. r. o. LiStOVáNí, cyklus scénických čtení 40 000 

Pražský literární dům autorů 

německého jazyka (nadační fond) 
Praha v díle pražských německých autorů 180 000 

Obec překladatelů 
Kontinuální činnost Obce překladatelů v roce 

2015 
300 000 

Občanské sdružení Skutečnost Literární čtení Skutečnosti 2015 40 000 

"Fléda" SLAM POETRY Praha 2015 50 000 

Knihex Knihex 05 - léto a zima 50 000 

A2 Kritický klub A2 10 000 

Porte 
Literáti z naší čtvrti - Století literatury v 

Praze 2/3/6 
60 000 

"Skandinávský dům, o.s." Severská literatura v srdci Evropy 2015 60 000 

Éditions Fra s. r. o. 
Literární café Fra: řada čtení českých a 

evropských spisovatelů 
180 000 

Ing. Ivana Pecháčková - 

Nakladatelství Meander 
Děti, čtete?  40 000 

Svět knihy, s. r. o. 

Literární festival Svět knihy Praha 2015 - 

doprovodný program 21. mezinárodního 

knižního veletrhu 
300 000 

Sdružení pro Prahu Literární Prague Microfestival 40 000 

Nakladatelství Triáda, s. r. o. Paul Claudel: Improvizované vzpomínky 190 000 

Nakladatelství Triáda, s. r. o. 

Jan Tesař: Co počít ve vlkově břiše. Práce o 

vytváření struktur občanské společnosti z let 

1968–1980. 
150 000 

SLÁDEČKOVÁ Daria 
 Pražské hřbitovy, pohřebiště a sepulkrální 

památky 
90 000 

Institut pro studium literatury, o. p. s. 
Čtení o Elišce Krásnohorské, ed. M. 

Bahenská a L. Heczková (Antologie, sv. 5) 
50 000 

Institut pro studium literatury, o. p. s. 
Čtení o Karlu Teigovi, ed. Jan Wiendl 

(Antologie, sv. 6) 
50 000 

Ing. Ivana Pecháčková - 

Nakladatelství Meander 
Legenda o staroměstském orloji 20 000 

Nakladatelství Paseka s. r. o. 

Praha moderní 4. díl, (Velký průvodce po 

architektuře let 1950 až 2000), Lukeš – 

Kratochvíl 
100 000 

Nakladatelství Paseka s. r. o. „Český mrakodrap“, Petr Vorlík 180 000 

Jan Šavrda - nakladatelství dybbuk Bernard Michel - Sacher Masoch  70 000 

Fine Production, spol. s r. o. PRAHA A SRBŠTÍ MALÍŘI 80 000 

LIBRI, spol. s r. o. Pozoruhodné stromy Prahy 100 000 



46 

 

LIBRI, spol. s r. o. Pražské hřbitovy - Olšanské hřbitovy V/2 100 000 

Mgr. Filip Tomáš 
Barbora Toman Tylová – Bohumila 

Grögerová: Za slovem. Rozhovor s básnířkou 
50 000 

Mgr. Filip Tomáš 

Dílo Jaroslava Seiferta – sv. 15 (Všecky 

krásy světa – Co všechno zavál sníh – 

Dodatky) 
170 000 

Nakladatelství Paseka s. r. o. Vltava a její břehy, (I. díl) Kateřina Bečková 130 000 

Sdružení pro PEN 90 let Českého PEN klubu 50 000 

Ústav pro českou literaturu AV ČR, 

v. v. i. 

Kolektivní monografie z V. kongresu světové 

literárněvědné bohemistiky: Válka a konflikt 

v české literatuře 
75 000 

Asociace pomáhající lidem s 

autismem - APLA Praha, Střední 

Čechy, o.s. 

Publikace pro děti „Malostranské náměstí“ 130 000 

A2 
Pod vlivem literatury? Adaptace a reflexe 

historie 
20 000 

Revolver Revue 
Jaroslav Formánek : Povídky (pracovní 

název) 
70 000 

Revolver Revue 
Suzanne Fall (Sternová) – Terezín, ráj mezi 

lágry (pracovní název) 
70 000 

Revolver Revue 
Viktor Karlík : Ruce básníků (pracovní 

název) 
50 000 

Revolver Revue 
Terezie Pokorná : Kritické reflexe (pracovní 

název) 
80 000 

Revolver Revue Zbyněk Hejda: Sny… (pracovní název) 50 000 

Revolver Revue 
Martin Bořkovec : Vědomost (pracovní 

název) 
70 000 

Jeřábek Pavel 

Vydání publikace „Sláva a zánik starých 

pražských pivovarů – 3. díl, Malá Strana, 

Hradčany a Vyšehrad“ 
70 000 

Kotěrovo centrum architektury o.p.s. 
Průvodce po stavbách rodu Luragů, katalog 

výstavy  
180 000 

Společnost Topičova salonu, o. s. 
Knihy Topičův salon 1894- 1899 a Topičův 

salon 1906 - 1912 
80 000 

SYMPOSION - sdružení pro kulturu 1969 ROK ZLOMU 70 000 

Linhartova nadace Katalog Galerie NoD 80 000 

CELKEM   4 265 000 

 

 

 



47 

 

AUDIOVIZUÁLNÍ UMĚNÍ 

Finanční podpora oblasti audiovizuálního umění z rozpočtu hl. m. Prahy: 
 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 1996 – 2015 v mil. Kč 

 
 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Film 10,3 12,5 12,1 10,1 5,7 7,9 3,4 4,6 4,6 6,4 

           

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Film 7,3 8,8 8,4 10 13,4 19,2 9,1 9 8,8 11,6 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
FILM 

Kč 

Partnerství 1 635 000 

Granty jednoleté 9 840 000 

Granty víceleté 100 000 

Celkem 11 575 000 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory       

-  rozpis 

 

Projekty v oblasti audiovizuálního umění podpořené v roce 2015 formou partnerství 

 

OBDAROVANÝ NÁZEV PROJEKTU 
   POSKYTNUTÁ  

ČÁSTKA v Kč 

Český klub kinoamatérů - 

videoklub Praha, Pod Juliskou 

2561/2A, Dejvice, 160 00 Praha, 

IČO:67362664  

Krajská soutěž amatérského filmu 2015 35 000 

Hendaver, o.s., Svatoňovická 587, 

Dolní Počernice, 190 12 Praha, 

IČO:27048730 

MENTAL POWER PRAGUE FILM 

FESTIVAL 
500 000 

IN Film Praha spol. s r.o., Praha 1 - 

Nové Město, Žitná 610/23, PSČ 

110 00, IČO:49703099 

MASARYK 500 000 

HARVEST FILMS, Ke Statkům 

79, 252 65 Tursko, IČO:22845828 
5. ročník Life Sciences Film Festivalu 200 000 

Český národní fond kultury, a.s., 

Praha 4, Glazunovova 885, PSČ 

148 00, IČO:60197455 

TÝDEN RUSKÉHO FILMU 400 000 

V roce 2015 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem : 1 635 000 Kč 

 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2015 v oblasti filmu 

Víceleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT VÍCELETÉHO GRANTU ČÁSTKA V KČ 

POST BELLUM Příběhy našich sousedů 100 000 

CELKEM FILM   100 000 



48 

 

 

 

Jednoleté granty 

 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT GRANTU ČÁSTKA V KČ 

Společnost pro podporu a rozvoj kina 

AERO 
Kino Aero v roce 2015 550 000 

Inventura,o.s. 
Dokumentární tvorba lidí s mentálním 

hendikepem: Série filmových portrétů 
90 000 

"Severský filmový klub,o.s." Projekce pro neslyšící 35 000 

MAT CLUB s.r.o. Provoz KINA MAT 100 000 

Cinemart plus KINO EVALD v roce 2015 200 000 

Cinemart plus KINO ATLAS v roce 2015 300 000 

Film Distribution Artcam s.r.o. Studio Béla 100 000 

Pro-Oko,  o. s. Bio OKO v roce 2015 550 000 

Český klub kinoamatérů - videoklub 

Praha 
Celoroční činnost ČKK v roce 2015 25 000 

Francouzský institut v Praze 18. Festival francouzského filmu 50 000 

Free Cinema Pofiv, o.p.s. 
Kino Ponrepo dětem, mládeži, školám a 

seniorům 
350 000 

Film&Sociologie, s.r.o. Cena Pavla Kouteckého, 9. ročník 20 000 

"Severský filmový klub,o.s." Severský filmový klub (i pro neslyšící) 30 000 

FILM SERVIS FESTIVAL 

KARLOVY VARY, a. s. 
10. Festival krátkých filmů Praha  600 000 

Akademie múzických umění v Praze FAMUFEST 2015 150 000 

Duracfilm, o. s. Tvůrčí film v Synagoze 150 000 

Společnost pro podporu a rozvoj kina 

AERO 
Biofonie v Aeru v roce 2015  90 000 

Bollywood, občanské sdružení Festival Bollywoodského Filmu 250 000 

Mezipatra, o.s. 16. queer filmový festival Mezipatra 400 000 

Mezipatra, o.s. Identita města, identita ve městě 50 000 

Pro-Oko,  o. s. Malé oči 2015 90 000 

Člověk v tísni, o.p.s. 
Jeden svět 2015 - Mezinárodní festival 

dokumentárních filmů o lidských právech 
1 000 000 

Člověk v tísni, o.p.s. Máte právo vědět 2015 50 000 

"Skandinávský dům, o.s." 

Rozmanitost severského filmu – Přehlídky 

severské kinematografie v roce 2015 v 

Praze 

40 000 



49 

 

LUCERNA - BARRANDOV, spol. s 

r.o. 
Cine Argentino 2015 100 000 

UNION FILM s. r. o. 
Festival španělsky mluvených filmů La 

Película 2015 
100 000 

UNION FILM s. r. o. Dokumentární pondělí 2015 100 000 

FRESH FILMS, s.r.o. 
11. Fresh Film Fest - Mezinárodní festival 

debutů a studentských filmů 
250 000 

FEBIOFEST s. r. o. 
22. Mezinárodní filmový festival Praha - 

FEBIOFEST 2015 
3 500 000 

Institut dokumetárního filmu East Doc Platform 2015 200 000 

Bio Art Production, s. r. o. Mánes na nábřeží 200 000 

Hanzlík Jaromír 

Takovej barevnej vocas komety 

(dokumentární film o pražském umělci 

Filipu Topolovi). 

100 000 

Syruček Jan Vývoj scénáře a realizace filmu „bo Hai“ 20 000 

CELKEM   9 840 000 

 

OSTATNÍ 

Finanční podpora dalších kulturních organizací města a ostatních projektů 

z rozpočtu hlavního města Prahy: 
 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2005 – 2015 v mil. Kč 

 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

 Ostatní  207 492,9 497,9 560,0 486,8 503,6 275,7 204,4 292,8 216 

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory 

- souhrn 

FORMA FINANČNÍ PODPORY 
OSTATNÍ 

Kč 

 

Partnerství (včetně Příspěvku na provoz památníku Heydrichiády ve výši 

700 000 Kč) 

2 300 000  

Granty jednoleté       11 060 000  

Granty víceleté 43 450 000  

Neinvestiční příspěvky ostatním kulturním organizacím  144 777 000  

Investiční transfery ostatním kulturním organizacím 14 496 000  

Celkem 216 083 000  

Finanční příspěvky poskytnuté v roce 2015 dle jednotlivých forem finanční podpory -

rozpis 

Příspěvkové organizace zřizované hl. m. Prahou 

 Neinvestiční příspěvek 

v tis. Kč  

Investiční transfer 

v tis. Kč  

Muzeum hlavního města Prahy  47 160,8 11 559 

Národní kulturní památka Vyšehrad 35 721,1 2 050 



50 

 

Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 24 554,3 887 

Pražská informační služba  37 341,4 0 

Celkem: 144 777 000 14 496 

Odbor evidence, správy a využití majetku Magistrátu hl.m. Prahy (SVM MHMP) 

Odbor technické vybavenosti Magistrátu hl.m. Prahy (OTV MHMP) 

 

 Investiční transfery 

v tis. Kč  

SVM: Desfourský palác                 25 000 

OTV: Rekonstrukce Divadla pod Palmovkou    51 950,4 

Celkem:                   76 950,4 

 

Zahrnuje investiční prostředky (kapitálové výdaje) poskytnuté odborům SVM a OTV MHMP, které 

zabezpečují realizaci investičních akcí v oblasti kultury pro hl. m. Prahu.  

Ostatní projekty podpořené v roce 2015 formou partnerství 

 

OBDAROVANÝ NÁZEV PROJEKTU 
POSKYTNUTÁ ČÁSTKA 

v Kč 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR, Náplavní 

2013/1, Nové Město, 120 00 Praha, 

IČO:68383622 

IX. ročník mezinárodního festivalu MENE 

TEKEL - festivalu proti totalitě, zlu, 

násilí, pro paměť národa - realizace v roce 

2015 

300 000 

AGENTURA-CI5 s.r.o., Kostelec nad 

Labem, Neratovická 241/2, PSČ 27713, 

IČO:27159434 

70. VÝROČÍ ČESKÉHO NÁRODNÍHO 

A PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ, JAKO 

AKT UKONČENÍ VÁLEČNÝCH 

OPERACÍ II. SVĚTOVÉ VÁLKY V 

EVROPĚ 

250 000 

POST BELLUM, o.p.s., Sněmovní 

174/7, Malá Strana, 118 00 Praha 1, 

IČO:26548526 

Osvobození 70 100 000 

Česká astronomická společnost, 

Fričova 298, 251 65 Ondřejov, 

IČO:00444537 

Keplerovo muzeum v Praze 100 000 

UMĚNÍ BEZ BARIÉR, Náplavní 

2010/7, Nové Město, 120 00 Praha 2, 

IČO:68383622 

X. ročník mezinárodního festivalu MENE 

TEKEL - festivalu proti totalitě, zlu, 

násilí, pro paměť národa (příprava) 

300 000 

Budějovický Majáles, z. s., Česká 

142/64, České Budějovice 1, 370 01 

České Budějovice, IČO:03347371 

Díky, že můžem - Korzo Národní! 150 000 

POST BELLUM, o.p.s., Sněmovní 

174/7, Malá Strana, 118 00 Praha 1, 

IČO:26548526 

Ceny Paměti národa 2015 200 000 

Publicum commodum o.s., Týn 640/2, 

Staré Město, 110 00 Praha, 

IČO:27039463 

"Dvě totality stačily" kulturně edukativní 

akce k výročí 17. Listopadu 1939 a 1989 

150 000 

"Domeček ve Skále", Ve Skále 63/8, 

250 88 Čelákovice, IČO:02505380 

Staročeský Mikulášský průvod s 

pohádkovými čerty z Domečku Ve Skále 

50 000 

V roce 2015 bylo v rámci partnerství poskytnuto celkem : 1 600 000 Kč 

 

 

 

 



51 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v roce 2015 v oblasti ostatní 

 

Víceleté granty 

 

PŘÍJEMCE  PŘEDMĚT VÍCELETÉHO GRANTU ČÁSTKA V KČ  

MEET FACTORY, o. p. s. MeetFactory  6 500 000 

ART FRAME Palác Akropolis, s.r.o. Palác Akropolis  15 000 000 

DEAI (SETKÁNÍ), o.s. Experimentální prostor Roxy//NoD 11 500 000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 

kulturních aktivit 
Kaštan-scéna Unijazzu  950 000 

DEAI (SETKÁNÍ), o.s. Komunikační prostor Školská 28 1 000 000 

NOVÝ HORIZONT, spol. s r.o. Rock Café-otevřené a inspirující  6 500 000 

o. s. Paradox CROSS CLUB  2 000 000 

Malostranská beseda, al.š. 
Pořádání kulturních akci v Malostranské 

besedě  
0 

CELKEM OSTATNÍ   43 450 000 

 

Jednoleté granty 
 

PŘÍJEMCE PŘEDMĚT GRANTU ČÁSTKA V KČ 

"Sklep sobě" Divadlo Dobeška v roce 2015 350 000 

jedefrau.org Handa Gote Research & Development 2015 250 000 

Občanské sdružení Hurá do opery HURÁ DO OPERY!, Státní opera dětem! 100 000 

Spolek Praha – Cáchy/Aachen 
Nezapomenutelné osobnosti a události české 

historie a kultury IV. 
50 000 

Malostranská beseda, a.s. 
Pořádání kulturních akcí v Malostranské 

besedě 
500 000 

"Lunchmeat o.s." Lunchmeat o.s. - celoroční činnost 250 000 

Společnost pro queer paměť, z. s.  
Činnost Společnosti pro queer paměť, z. s., v 

Praze v roce 2015 
50 000 

Rhytm Museum s.r.o. Muzeum rytmu a bicích nástrojů 180 000 

Jakub Hradilek Studio Truhlárna 60 000 

Česká organizace scénografů, 

divadelních architektů a techniků - 

ČOSDAT 

Institut světelného designu 2015 250 000 

Slovenské združenie Limbora (SZ 

Limbora) 
Činnost sdružení Limbora  2015 190 000 

MgA. Lukáš Machalický Roční program Galerie SPZ 80 000 



52 

 

FotoGrafic 
Výstavní činnost a projekce v galerii 

Fotografic  
180 000 

„Oliva" DOTEKY - PRAHA BEZ BARIÉR 90 000 

Pavla Caháková U vystřelenýho oka 2015 80 000 

Občanské sdružení Green Doors Pestrá kultura v tréninkových kavárnách 2015 140 000 

Elpida, o.p.s. MOSTY - spolupráce mezi generacemi 2015 130 000 

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 

kulturních aktivit 
Čítárna a knihovna 2015 150 000 

Gasparo s.r.o. 
Handbag & Volume 4. koprodukčních 

projektů Letní Letné 
400 000 

Tolerdance Babí léto v Bohnicích 2015 90 000 

"Sklep sobě" Divadlo Sklep 15 let na Dobešce 90 000 

"AISLING", o.s. Irský Máj/Irish May 2015 20 000 

SUKUS, občanské sdružení 21. FESTIVAL INTEGRACE SLUNCE 50 000 

ČTYŘI DNY 
META - Manifestation for European 

Transformation through Art 
300 000 

ČTYŘI DNY Místa činu - Use Your Public Space  420 000 

SDRUŽENÍ ANALOGONU Večery Analogonu 2015 100 000 

Malostranská beseda, a.s. Letňák 2015  50 000 

Židovské muzeum v Praze 
Cinegoga 2015: Poetická avantgarda mezi 

Waltem Whitmanem a Robertem Desnosem  
80 000 

"Občanské sdružení SLOVO 21" Světový romský festival KHAMORO 2015 1 200 000 

Elpida, o.p.s. Refestival - Old´s cool 2015 (III. ročník) 120 000 

Auto*Mat, o. s. Zažít město jinak 2015 200 000 

Jihlavský spolek amatérských filmařů  Inspirační fórum Praha 2015 100 000 

MOSAIC HOUSE s.r.o. La Loca MOSAIC ART FEST 60 000 

MOVE Association s. r. o. Tvůrčí a umělecká mobilita 2015 200 000 

MOVE Association s. r. o. 
7. ročník celoročního cyklu ON AIR - 

Terminal B 
200 000 

Otevřená společnost, o.p.s. Open House Praha 2015 100 000 

Slovenské združenie Limbora (SZ 

Limbora) 
PRAHA SRDCE NÁRODŮ 200 000 

POPULAR o. s. Bardzo fajný festival 30 000 

Dvojka sobě Vltava 2015 40 000 

Občanské sdružení "Kruh" 
Mezinárodní Den architektury 2015, Hlavní 

město Praha 
180 000 

Občanské sdružení "Kruh" Architektky 180 000 



53 

 

ARCHITECTURA Open Air Arena Betlémské náměstí 2015 300 000 

SUA - Sdružení umělců a architektů Ukradená galerie Praha 80 000 

Pražská galerie českého skla, o.p.s. Stanislav Libenský Award 2015 300 000 

Czechoslovak Models s. r. o. 
Mercedes-Benz Prague Fashion Weekend 

2015 
50 000 

Mimo domov OUT of HOME 2015 150 000 

Sdružení pro záchranu Malostranského 

hřbitova 
Slavnost Jakuba Arbesa 20 000 

Lucerna MB 

XVII. mezinárodní festival nezávislých a 

amatérských divadel APOSTROF, PRAHA 

2015 

150 000 

Porte Fresh senior fest 150 000 

Porte PODZIMNI HRÁTKY V PÍSECKÉ BRÁNÉ 120 000 

Jana Kostelecká PechaKucha Night Prague 80 000 

Pražská společnost bloumající 

veřejnosti 
Festival bloumající veřejnosti HABROVKA 190 000 

Central European Culture Education 

Institute, CECEdu z.u.  
European Diploma Czech 150 000 

Černá Markéta Pitch 100 000 

Ing. Caban Michal Last minute 250 000 

Česká organizace scénografů, 

divadelních architektů a techniků - 

ČOSDAT 

Sympozium „Středoevropský prostor a 

současná scénografie“ 
80 000 

Českobratrská církev evangelická Husovské slavnosti 2015 150 000 

Arcibiskupství pražské Noc kostelů 2015 300 000 

Pavel Štorek Czech Crash 2015 100 000 

Asociace muzeí a galerií České 

republiky 
Pražská muzejní noc 2015 200 000 

Riff Raff s.r.o. 
Kašpárkohraní rodinný festival / hudba 

/divadlo / hry 
500 000 

Židovské muzeum v Praze 
Zmařené naděje: Sen o obnově židovské 

komunity po roce 1945  
100 000 

Nadační fond Společnosti F. X. Šaldy Udělování ceny F. X. Šaldy 50 000 

CELKEM   11 060 000 

 

 



54 

 

2. FINANCOVÁNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE 

 
– památkově významné stavby a objekty 

(za odbor památkové péče) 

 

Finanční příspěvky poskytnuté v období let 2009 – 2015 v mil. Kč 

Rok  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
   

Památková péče 178,03 178,63 89,32 85,00 51,08 46,77 58,60 
   

Financování památkové péče v období let 2009 - 2015

(granty, dary,  koncepce,  UNESCO, program regenerace, dotace MČ)

 v mil. Kč

178,3 178,63

89,32 85

51,08 46,77
58,6

0

50

100

150

200

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

 
 

Financování  památkové péče v roce 2015 Částka v tis. Kč 
Granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů včetně objektů ve 
vlastnictví církví a náboženských společností – rok 2015* 

49 240,0 

Granty (příspěvky) Ministerstva kultury ČR v Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón –  
rok 2015 (1)  

 1 765,0 

Dary  neinvestiční – rok 2015 (2) 2 111,9 

Dar investiční – rok 2015 (3) 40,0 

Dotace městským částem v oblasti památkové péče – rok 2015 (4) 0,0 

Investice - koncepční činnost - rok 2015  (5) 59,4 

Koncepční činnost v oblasti památkové péče a služby – rok 2015 (6) 1 984,5 

Činnost spojená s ochranou památky světového dědictví (UNESCO) - 2015 (7) 2 172,0 

Investice  - (UNESCO) -rok 2015 (8)  118,6  

Koncepční činnost – granty Ministerstva kultury - rok 2015 (9) 0,0 

Celkem: 57 491,4 

Oprava Karlova mostu – neinvestiční prostředky 
(Odbor technické vybavenosti) - rok 2015 

1 102,0 

Celkem: 58 593,4 
 

Vysvětlivky: 

*) -- dotace vlastníkům památkově významných objektů za rok 2015 představují skutečně proplacené fin. 

prostředky za rok 2015  

 

(1) -- příspěvky Ministerstva kultury ČR za rok 2015  - jednalo se  o finanční prostředky poskytnuté ze státního 

rozpočtu Ministerstvem kultury na opravu a obnovu kulturních památek na území PPR a PPZ -  na obnovu 

nemovité kulturní památky  - kašny Terezka (palác Clam – Gallasův) na její restaurování a další související 

práce , na dům č. p. 1035, k., ú. Staré Město, Praha 1  na opravu uliční fasády, omítek, repasi oken, dveří a 



55 

 

mříží, restaurování sgrafitoví výzdoby fasády a další související práce. 

(2) -- dary neinvestiční za rok 2015 byly spojeny s významným výročím – uplynulo 600 let od  upálení M. J. 

Husa. Dary byly poskytnuty  např. na Husovské slavnosti 2015, Betlémskou odyseu - VIDEO MAPPING, 

 

(3)   -- dar  investiční za rok 2015 byl spojen s významným výročím –  uplynulo 600 let od  upálení M. J. Husa. 

Dar byl poskytnut na zhotovení zvonu Mistr Jan, 

 

(4)   -- dotace městským částem za rok 2015 -  nebyly v roce 2015 z rozpočtu kap. 0680, §§ 3322 a 3329  (dotace 

– granty a dary) poskytnuty  

 

(5)   -- investiční náklady (koncepční činnost) za rok 2015 - nákup licence k užití díla „Pasportizace lokalit se 

soubory lidové architektury na území hl. m. Prahy“ – jednalo se o dofinancování akce z roku 2014  

 

(6)   -- neinvestiční náklady (koncepční činnost) za rok 2015 - zahrnovaly například posuzování nákladů 

stavebních a rest. prací při poskytování grantů vlastníkům památkově významných objektů v roce 2015, 

zpracování odborných stanovisek a podkladů pro přípravu výběrových řízení, tisk knihy „Památkové 

úspěchy za přispění grantů hl. m. Prahy, příprava a zajištění stánku pro veletrh „Památky 2015“, předtiskové 

zpracování „Průvodce po církevních stavbách – levý břeh“ apod.  

 

(7)   -- neinvestiční náklady (činnost v rámci Kanceláře památky světového dědictví) za rok 2015 -  zahrnovaly 

např. členský příspěvek dobrovolnému svazku obcí České dědictví UNESCO, inzerce spojená s propagací  

Pražské památkové rezervace, zajištění podkladů pro realizaci programové brožury k výročí Karla IV., 

překlad návrhu Management Planu Historického centra;  náklady na zajištění podkladů pro expozici HMP 

Praha sakrální, která byla umístěna v rámci Mezinárodního festivalu architektury a urbanismu Architecture 

Week 2015 a pod.  

 

(8)   -- investiční náklady (činnost v rámci památky světového dědictví) za rok 2015  - byla realizována 1 akce - 

nákup fotografií sídliště Baba, 

 

(9) -- koncepční činnost - granty Ministerstva kultury za rok 2015 - na koncepční činnost nebyly v roce 2015 

poskytnuty žádné finanční prostředky ze státního rozpočtu. 

 

Na opravu Karlova mostu byly v roce 2015 vynaloženy  finanční prostředky v celkové výši 1 102,0 tis. 

Kč. V roce 2015 byl dokončen, a tedy i proplacen, stavebně-technický průzkum stavu podnoží pod dvěma 

sochami Karlova mostu včetně související supervize – inženýrské činnosti a technického dozoru akce.  
 

Program regenerace MPR a MPZ  a granty hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných 

objektů a příspěvků na financování oprav církevních objektů ve vlastnictví církví a 

náboženských společností  v období let 2009 – 2015 

 

 

 

 

       

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Granty hlavního města Prahy 

vlastníkům památkově 

významných objektů  

37,7 56,55 54,77 51,55 42,85 40,92 49,24 

**Program regenerace 

městských památkových 

rezervací a městských 

památkových zón 

   0,97    1,59    1,3 0,9   1,04   2, 22   1,77 

Celkem v mil. Kč   38,67 58,14  56,07  52,45   43,89 43,14 51,01 



56 

 

Financování památkové péče v období let 2009 - 2015

(granty a program regenerace)

 v mil. Kč

38,67

58,14 56,07 52,45
43,89 43,14

51,01

0

20

40

60

80

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

 

 

 
 

**Financování akcí v rámci Programu regenerace MPR a MPZ bylo v roce 2015 zajišťováno odborem 

rozpočtu MHMP 

 

3. Umělecké vzdělávání 
 

 

Dotace uměleckému školství – neinvestiční výdaje 1 888 000 Kč 

 

z Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2015 v prog. 

3/4 Zahraniční prezentace ZUŠ (zřízených HMP) a v prog. č. 2 Program na podporu 

vzdělávání dětí, žáků a studentů (mohou žádat pražské školy a školská zařízení) bylo 

podpořeno umělecké školství (neinvestiční výdaje) celkem  částkou  1.888.000,- Kč.  
 

 

 

 

 

Formy financování památkově významných staveb a objektů

(granty, program regenerace, dotace MČ)

v mil. Kč

37,7

0,97 1,2

56,55

1,59 0,4

54,77

1,3 0

51,55

0,9 0,2

42,85

1,04
3,55

40,92

2,22
0

46,24

1,77
0

0

10

20

30

40

50

60

Granty hl. m. Prahy

vlastníkům památkově

významných staveb a objektů

Příspěvky MK ČR v programu

Regenerace městských

památkových rezervací a

městských památkových zón

Dotace městským částem

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015



57 

 

4.  Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin 

na území hl. m. Prahy pro rok 2015 
 

 

Program č. 1 - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze, kulturní, 

společenská a osvětová činnost národnostních menšin  
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

       Bulharská beseda 

         

 Hudba spojuje 10 000 Kč 

Bulharská kulturně 

osvětová organizace 

 

Filmové večery 10 000 Kč 

„Občanské sdružení 

Zaedno“ 

 

Trifon Zarezan, bulharský svátek vína 2015, XIII.ročník 

 55 000 Kč 

Vazraždane 
Dny bulharské kultury 

30 000 Kč 

Vazraždane 
Klub Vazraždane 

35 000 Kč 

Spolek Iglice Egylet 

Zpřístupnění a zprostředkování maďarského jazyka a 

kultury  členům maďarské menšiny i většinové 

společnosti 30 000 Kč 

Studentský kroužek Endre 

Adyho – Ady Endre Dákkor 

Pěstování maďarské studentské kultury v Praze 

20 000 Kč 

Svaz Maďarů žijících 

v českých zemích 

Kulturní aktivity celoročně a Dny Maďarské kultury v 

Praze 30 000 Kč 

Svaz Maďarů žijících 

v českých zemích 

Výuka tance, workshopy, společenské akce 

10 000 Kč 

Kulturní sdružení občanů 

německé národnosti ČR 

Programové aktivity Kulturního sdružení občanů 

německé národnosti ČR 40 000 Kč 

Klub Polski v Praze 

„Polska Scena“ v KPvP 

20 000 Kč 

Klub Polski v Praze 

„Tryptyk Rzymski“ Film a výstava malby inspirované 

postavou Jana Pavla II 10 000 Kč 

Klub Polski v Praze 

Festival hudby a humoru v DNM 

20 000 Kč 

Klub Polski v Praze 

Podpora činnosti sdružení KPvP (provoz kanceláře a 

dodatečné nájmy v DNM o.p.s.) 15 000 Kč 

Občanské sdružení rodičů a 

přátel Polské školy v Praze 

Podpora 

10 000 Kč 

      ARA ART, o.s. Divadlo utlačovaných do škol 
40 000 Kč 

      ARA ART, o.s. Oslavy Mezinárodního dne Romů 2015 
150 000 Kč 

    Občanské sdružení      

         R-Mosty 

Romský Bašavel – oslava romského umění 

70 000 Kč 

ROMANO DŽANIBEN 
Dějiny Romů ve výuce 

35 000 Kč 

RomPraha 
Akce pro neorganizované děti, mládež a dospělé Romy 

70 000 Kč 

Sdružení krajanů a přátel 

Ruské tradice v ČR 

Celoroční činnost dětského divadelního souboru Krásný 

sarafán 
40 000 Kč 



58 

 

Sdružení krajanů a přátel 

Ruské tradice v ČR 

Klubová a kulturně-společenská činnost ruské 

národnostní menšiny v DNM v roce 2015 20 000 Kč 

Řecká obec, o.s. 

Dětský zájmový a taneční soubor 

5 000Kč 

Řecká obec, o.s. 

Kulturní, společenská a osvětová činnost 

30 000 Kč 

Řecká obec, o.s. 

Pěvecký a taneční soubor AKROPOLIS 

20 000 Kč 

BONA FIDE 

Rozprávky jsou pohádky 

30 000 Kč 

BONA FIDE 
Stretnutie so slovenčinou 

40 000 Kč 

Dokumentační a muzejní 

středisko slovenské 

menšiny v ČR 

Multikulturní kalendář a XI. Setkání slovenských 

středoškoláků z ČR a jejich hostů 

20 000 Kč 

Dokumentační a muzejní 

středisko slovenské 

menšiny v ČR 

Slovenské osobnosti v historii, ve výtvarném umění a 

literatuře 

25 000 Kč 

Folklorní soubor Šarvanci 
Folklorní soubor Šarvanci v roce 2015 

40 000 Kč 

Folklorní soubor Šarvanci 
Folklorní večery pro veřejnost 

20 000 Kč 

Obec Slovákov v ČR 

Klubové stretnutia – skupinová střetnutí 

10 000 Kč 

Slovenské združenie 

Limbora (SZ Limbora) 

Dětské soubory Limborka a Malá Limborka v roce 2015 

40 000 Kč 

Slovenské združenie 

Limbora (SZ Limbora) 

Soubor LIMBORA V ROCE 2015 

40 000 Kč 

Slovensko-česká společnost 

Slovenské a Česko-Slovenské dny v Praze a v ČR 

50 000 Kč 

Slovenský evangelický 

církevní sbor v Praze 

Hudební aktivity slovenského ECAV sboru v Praze – 

Cyklus koncertů 2015 25 000 Kč 

Slovenský literárny klub      

v ČR 

Kvarteto  

20 000 Kč 

Slovenský literárny klub      

v ČR 

Literární soutěž Jána Kollára  

20 000 Kč 

Srbské kulturní centrum 

9x Balkán Art – Barvy a zpěvy z Balkánu (výstavy 9 

výtvarníků a 9 básnických večerů) 20 000 Kč 

Srbské sdružení sv.Sáva o.s. 

VII. dny srbské kultury v Praze v roce 2015 

20 000 Kč 

Sdružení Ukrajinců a 

příznivců Ukrajiny 

Sbor sv. Vladimíra a spolková činnost SUPU   

50 000 Kč 

„INFO-DRÁČEK“ 
Přátelství bez hranic 

80 000 Kč 

            Paddy z,s. 
Slavnost pěti smyslů 

15 000 Kč 

          Bejt Simcha 
Rozvoj židovské kultury 

20 000 Kč 

„Operace Ester“ 

Kulturně-společenská činnost se zaměřením na propagaci 

židovské kultury ve většinové společnosti 15 000 Kč 

Židovská liberální unie 

v České republice 

Židovské svátky a tradice – poznejme se navzájem 

15 000 Kč 

Židovská obec v Praze 

Dětské divadlo Feigele 

15 000 Kč 



59 

 

Židovská obec v Praze 
Chanuka a Purim – oslava židovských svátků v roce 2015 

20 000 Kč 

Židovská obec v Praze 
Káva o čtvrté 

15 000 Kč 

Židovská obec v Praze 
Svátky světel v Jeruzalémské synagoze 2015 

10 000 Kč 

Židovská obec v Praze 

Třígenerační komunitní centrum v Domově sociální péče 

Hagibor – Oslava svátků Purim 2015 10 000 Kč 

Židovské muzeum v Praze 

Programy pro veřejnost v rámci Oddělení pro vzdělávání 

a kulturu Židovského muzea v Praze 30 000  Kč 

Společnost přátel Lužice 
Kulturní most mezi Prahou a srbskou Lužicí 2015  

80 000 Kč 

Dům národnostních menšin 

o.p.s. 

15. Setkání národnostních menšin – konference + 

společenský večer 230 000 Kč 

Dům národnostních menšin 

o.p.s. 

Grant na aktivity a propagaci DNM (Veletrh Svět knihy, 

Muzejní noc, Pražská 9tka, Dny Židovské kultury v Praze 

a další) 120 000 Kč 

Dům národnostních menšin 

o.p.s. 

Grant na energie a služby DNM, o.p.s. 

850 000 Kč 

Dům národnostních menšin 

o.p.s. 

Grant na chod DNM – místa prezentace národnostních 

kultur hl .m. Praze 990 000 Kč 

Etnická asociace 

ETNICA, o.s. 

17. Festival národností - Praha srdce národů   

1 300 000 Kč 

„Občanské sdružení 

SLOVO 21“ 

Světový romský festival KHAMORO 

1 500 000 Kč 

Celkem 

 

6 610 000 Kč 

 
 

Program č. 2 - Publikační činnost související se vztahem národnostních 

menšin k hl. m. Praze 
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

„Občanské sdružení 

Zaedno“ 

Kalendář bulharských lidových svátků 

40 000 Kč 

      „Občanské sdružení 

               Zaedno“ 

Kamarádi, časopis pro děti z  národnostních  menšin            

(IV. ročník) 50 000 Kč 

ROMANO DŽANIBEN 
Časopis Romano Džaniben 2015 

50 000 Kč 

    ROMANO DŽANIBEN 
Romano Džaniben : on-line přístup k romským textům 

20 000 Kč 

Sdružení krajanů a přátel 

Ruské tradice v ČR 

Kniha: Omský deník 

55 000 Kč 

Slovenský literárny klub                        

v ČR 

Vydání románu Juraje Sajmoviče – Spomienky Ďura S. 

30 000 Kč 

   Společnost přátel Lužice 
Publikace „Hórnikova lužickosrbská knihovna v Praze“ 

65 000 Kč 

Celkem                                                                                                                                                310 000 Kč        

 
 
 

 

 



60 

 

5. Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. 

Prahy pro rok 2015 
 

Program č. 1 - Kulturní, společenská a osvětová činnost související se 

vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze 
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Městská část Praha  4 

Kaleidoskop: multikulturní festival – dnes Ukrajina a 

Vietnam 45 000 Kč 

Městská část Praha  7 
Informovanost cizinců na území Prahy 7 

10 000Kč 

Městská část Praha  9 

Barevná devítka 2015 

65 000 Kč 

Městská část Praha  14 

Zvýšení informovanosti cizinců žijících na území MČ 

Praha 14 45 000 Kč 

ALLIANCE –BENIN EN 

REPUBLIQUE 

TCHEQUE 

Prezentace beninské a africké kultury v hl. m. Praze 

35 000 Kč 

Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s. 

Zvyšování funkční gramotnosti cizinců v Praze – čeština a 

související aktivity 70 000 Kč 

GLE o.p.s. 

Networkingová setkání – výměna zkušeností a vzájemné 

poznávání  20 000 Kč 

Humanitas Afrika 

Africké informační centrum 

30 000 Kč 

InBáze, o.s. 

Refufest – Multikulturní festival na podporu integrace 

cizinců 90 000 Kč 

„INFO-DRÁČEK“ 

Ženy ženám 

50 000 Kč 

Informační centrum 

Kavkaz – Východní 

Evropa 

Jubilejní koncert – večer věnovaný arménské kultuře ČR 

10 000 Kč 

Integrační centrum Praha 

o.p.s. 

Kulturní akce ICP 

50 000 Kč 

„Kazachstánské kulturní 

centrum v České republice 

„Elim-aj“ o.s. 

IX. Dny kultury národů v České republice „Elim-aj“o.s. 

35 000 Kč 

„Kazachstánské kulturní 

centrum v České republice 

„Elim-aj“ o.s. 

Vzdělávací činnost a klubové setkání Kazachstanského 

kulturního centra v České republice „Elim-aj“ o.s. 

35 000 Kč 

META, o.p.s. – 

Společnost pro příležitosti 

mladých migrantů 

Ztraceno v překladu, nalezeno v porozumění 

65 000 Kč 

Nová škola, o.p.s. 

Rozlety pro cizince 2015 

30 000 Kč 

Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, o.s. 

Člověk člověku III. 

50 000 Kč 

SDRUŽENÍ PRO 

INTEGRACI A 

MIGRACI 

Dejme šanci (i) migrantům III 

50 000 Kč 

Společnost česko-arabská 

 

Češi poznávají arabský svět – Arabové život v ČR 20 000 Kč 

Celkem 

 

805  000 Kč 



61 

 

Program č. 2 – Publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců 

v hl. m. Praze 
 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

Informační centrum 

Kavkaz – Východní 

Evropa 

Vydání přílohy časopisu „ORER“ 

20 000 Kč 

Celkem                                                                                                                                                   20 000  Kč 

 

Poskytnutí účelové dotace – mimo oblast grantového řízení 

 

Příjemce dotace Název projektu Poskytnutá částka 

BONA FIDE 
Dotace na výstavu ilustrátorů dětských knih (navazující 

aktivita projektu "Rozprávky jsou pohádky") 10 000 Kč 

Integrační centrum 

Praha o.p.s. 

Poskytnutí účelové dotace na spolufinancování projektu 

Integrační centrum Praha IV. podpořeného v rámci ročního 

programu Evropského fondu pro integraci státních příslušníků 

třetích zemí 

613 982 Kč 

 

Integrační centrum 

Praha o.p.s. 

Poskytnutí finančních prostředků formou daru Integračnímu 

centru Praha o.p.s. 

1 032 790 Kč 

 

Integrační centrum 

Praha o.p.s. 

Poskytnutí daru na základní provoz a činnost ICP o.p.s. po 

dobu července a srpna 2015, než bude zahájen program 

Azylového, migračního a integračního fondu 

 

1 754 760 Kč 

 

 

 

 

 



62 

 

6. Cestovní ruch (dále jen CR) 
Graf 8. 1 - Výdaje na CR v Praze za období 2010 – 2015 v Kč 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

Kongresový turismus 

Praha - kongresová destinace č. 1 v ČR. V roce 2015 se hlavní město podruhé stalo druhou 

nejoblíbenější kongresovou destinací ve střední a jihovýchodní Evropě – ocenění „Meeting 

Star“. Praha se také umístila na světovém žebříku jako 10. kongresová destinace a na 9. místě 

v rámci Evropy podle ICCA (Mezinárodní kongresová a konferenční asociace). 

 

V průběhu roku 2015 se v hromadných ubytovacích zařízeních hl. m. Prahy konalo celkem 

4 070 konferencí (s počtem více jak 50 účastníků), což bylo 32,4 % veškerých akcí v celé 

republice. Celkový počet účastníků konferencí činil 526 910 osob. 

 

Granty hlavního města Prahy poskytnuté v oblasti kongresového turismu pro rok 2015 

probíhaly ve dvou kolech. Uzávěrka přijatých žádostí byla k 1. 10. 2015 v prvním kole 

a 19. 6. 2015 v druhém kole. Celkem bylo podpořeno 8 kongresů, sedm z nich v prvním 

a jeden ve druhém kole. Celkem jim bylo přiděleno 4 825 000,- Kč.  

 
Tab. 8.1 – Přidělené granty hl. m. Prahy 

Kolo Příjemce grantu Název projektu Poskytnutá částka v Kč 

I. 

Guarant International spol. s r. o. 22. Evropský kongres o obezitě (ECO) 450 000,- 

Nadační fond pro otorhinolaryngologii 

a chirurgii hlavy a krku 

Třetí Kongres evropských ORL – HNS 
750 000,- 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
12. Konference Evropské sociologické 

asociace 
750 000,- 

Czech-In s. r. o. 
26. Valné shromáždění Mezinárodní unie 

geodezie a geofyziky (IUGG 205) 
1 000 000,- 

Czech-In s. r. o. 

49. Výroční zasedání Asociace 

pro evropskou pediatrii a vrozené 

kardiologie (AEPC 2015) 

300 000,- 

CZ Nic, z s p. o. 93. IETF (Internet Engineering Task Force) 325 000,- 

Česká geologická služba V. M. Goldschmidt Konference 2015 1 000 000,- 

Celkem v I. kole přiděleno  4 575 000,- Kč 

II. 
Czech-In s. r. o. 

7. Evropská akademie Forenzních věd 

Konference 
250 000,- 

Celkem v II. kole přiděleno 250 000,- Kč 

Celkem přiděleno všem 4 825 000,- Kč 
Zdroj: vlastní zpracování 

 



63 

 

Partnerství hl. m. Prahy v oblasti CR 

Partnerství při pořádání akcí v oblasti CR z přímé iniciativy hl. m. Prahy na poli příjezdového 

CR. V rámci Partnerství hl. m. Prahy v oblasti CR bylo v roce 2015 podpořeno 13 projektů, 

kterým bylo přiděleno celkem 10 950 000,- Kč. 

 
Tab. 8.2 - Podpořené projekty v rámci partnerství hl. m. Prahy 

Příjemce  Název projektu Poskytnutá částka v Kč 

Architectura 

Realizace výstavy Pražský funkcionalismus/tradice 

a současné ozvěn, která probíhala v New Yorku 

a Austinu 

150 000,- 

Prague International Marathon, spol. 

s r. o. 

Propagace v zahraničí hl. m. Prahy v rámci 

pořádání sportovně-kulturních akcí Prague 

International Marathon 

450 000,- 

Sportify s. r. o. 
Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta Corpus 

Domini 2015 
300 000,- 

Svatojánský spolek, z. s. Svatojánské slavnosti NAVALIS 2015 2 000 000,- 

Czech Architecture Week Architecture Week Praha 2015 1 000 000,- 

Jůzit o. s. 
USE-IT Prague – páté vydání a distribuce mapy pro 

mladé cestovatele 
200 000,- 

Melody Promotions s. r. o. Dny Jeruzaléma/Days of Jerusalem 150 000,- 

Nachtigall Artists Management s. r. o. Kvartet velkých hlasů – Anna Netrebko 300 000,- 

Signalism s. r. o. Signal Festival 5 000 000,- 

Společnost Franze Kafky o. s. Večer u pomníku, 25 let Společnosti Franze Kafky 500 000,- 

Český olympijský výbor 
Valné shromáždění Evropských olympijských 

výborů 
300 000,- 

Mau Mau s. r. o. Prague Food Festival propagace v zahraničí 500 000,- 

Prakul Production, s. r. o.  

Pražská kuchařka – výstava fotografií a jídelních 

pražských lístků včetně nejstarší dochovaných 

originálů 

100 000,- 

Celkem přiděleno 10 950 000,- Kč 
Zdroj: vlastní zpracování 

 

Graf. 8.2 – Přehled přidělených grantů a partnerství v  oblasti CR hl. m. Prahy 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

 



64 

 

Příjezdový turismus 

Praha dosáhla v roce v oblasti incomingu dalšího významného nárůstu, přičemž byl 

překonán, jak dosavadní rekord v počtu hostů ubytovaných v hromadných ubytovacích 

zařízeních, tak i počet jejich přenocování. Obě sledované hodnoty přitom každoročně 

stoupají již od roku 2012, od kterého existují srovnatelné časové řady.  

V roce 2015 přicestovalo do hromadných ubytovacích zařízení v Praze 6 605 776 turistů, 

z toho 890 941 hostů z tuzemska (tj. o 14,1% více než v roce 2014) a 5 714 835 ze zahraničí 

(tj. o 7,5%  více než v roce 2014). Počet přenocování byl v roce 2015 v Praze 15 917 265 nocí 

(tj. o 7,9% více než v předešlém roce). Počet přenocování rezidenčních turistů činil 1 576 176 

(9,9%), nerezidenčních 14 341 086 (90,1%). Celkový meziroční přírůstek počtu hostů české 

metropole činil 509 761 osob (tj. o 8,4% více). 

 

Praha disponovala celkem 797 hromadnými ubytovacími zařízeními (dále jen HUZ), 

která měla 41 854 pokojů a 91 059 lůžek a 1062 míst pro stany a karavany. Hosté 

ubytovaní v HUZ preferovali především ubytovací zařízení s vyšším počtem hvězdiček. 
Nejvyšší míru využití pokojů a lůžek vykazovali 5* hotely. 

 

Průměrná délka přenocování byla celkem 2,4 noci, rezidenti 1,8 noci a zahraniční turisté 2,5  noci. 
 

Graf. 8.3 – Počet hostů a počet přenocování v HUZ 

 
Zdroj: vlastní zpracování podle ČŠÚ 

 

Procentuální údaj v tabulkách 8.3 a 8.4 vyjadřuje index srovnatelného období 2015/2014 

(nerevidovaná data). 

 
Tab. 8.3 – Srovnání počtu turistů v hl. m. Praze podle jednotlivých čtvrtletí 2014 a 2015  
 2014 2015 

Celkem Zahraniční Tuzemští Celkem % Zahraniční % Tuzemští % 

1. Q 1 042 920 869 577 173 343 1 121 041 107,5 931 199 107,1 189 842 109,5 

2. Q 1 662 435 1 469 150 193 285 1 795 894 108,0 1 567 404 106,7 228 490 118,2 

3. Q 1 850 347 1 660 447 189 900 2 010 686 108,7 1 795 789 108,2 214 897 113,2 

4. Q 1 540 313 1 315 880 224 433 1 645 728 106,8 1 385 210 105,3 260 518 116,1 

ROK 6 096 015 5 315 054 780 961 6 573 349 107,8 5 679 602 106,9 893 747 114,4 
Zdroj: vlastní zpracování podle ČŠÚ 



65 

 

Tab. 8.4 - Srovnání počtu přenocování v Praze podle jednotlivých čtvrtletí 2014 a 2015 
 2014 2015 

Celkem Zahraniční Tuzemští Celkem % Zahraniční % Tuzemští % 

1. Q 2 565 963 2 266 697 299 266 2 659 773 103,7 2 335 794 103,0 323 979 108,3 

2. Q 4 010 738 3667 695 343 043 4 352 305 108,5 3 946 762 107,6 405 543 118,2 

3. Q 4 541 079 4 184 485 356 591 5 031 695 110,8 4 615 642 110,3 416 053 116,7 

4. Q 3 632 510 3 262 856 369 654 3 864 159 106,4 3 421 440 104,9 442 719 119,8 

ROK 14 750 287 13 381 733 1 368 554 15 907 932 107,8 14 319 638 107,0 1 588 294 116,1 
Zdroj: vlastní zpracování podle ČŠÚ 

 

Graf 8.4 – Počet turistů v jednotlivých čtvrtletích ubytovaných v HUZ 

 
Zdroj: vlastní zpracování podle ČŠÚ 

 

Hlavní turistická sezóna trvala od dubna do listopadu. Nejsilnější návštěvnost byla 

ve 3. čtvrtletí. Mezi nejnavštěvovanější měsíce roku patřily červenec a srpen, nejnižší počet 

hostů byl v lednu a únoru. 
 

Graf 8.5 – Počet turistů v HUZ v jednotlivých měsících 

 
Zdroj: vlastní zpracování podle ČŠÚ 

 

 

 



66 

 

Graf. 8.6 – Procentuální využití pokojů a lůžek v HUZ 

 
Zdroj: vlastní zpracování podle ČŠÚ 

 

Návštěvnost Prahy ze strany rezidentů zaznamenává stoupající trend. Během roku 2015 zavítalo do Prahy 

893 747 domácích návštěvníků, což je o 14,4% více než v roce 2014. 

 

Top 10 zdrojových zemích podle počtu ubytovaných hostů v Praze je Německo, USA, Spojené království, 

Itálie, Ruská federace, Slovensko, Francie, Čína, Polsko a Korea. Mezi předpokládané potenciální trhy 

příjezdového turismu patří Izrael, Japonsko a Austrálie. 

 

V roce 2015 byly zaznamenány největší nárůsty v počtu příjezdů zejména u Němců, Američanů, Korejců, 

Tchajwanců, Číňanů, Britů, Slováků, Izraelců, Turků a Indů. Naopak ubylo Rusů, Ukrajinců, na které 

dopadla ekonomická krize nebo sankce v souvislosti s konfliktem na Ukrajině, ale také Brazilců a 

Francouzů.  

 

Nejdelší průměrná doba pobytu byla evidována u Ruska (3,8 noci), Malty (3,7 noci), Izraele (3,3 noci). 

Nejkratší průměrná doba pobytu byla zaznamenána u Jižní Korey (1,7  noci) a Číny (1,8 noci). 

 

Graf. 8.7 – Hlavní zdrojové trhy 

 
Zdroj: vlastní zpracování podle ČŠÚ 



 67 

 

Nejnavštěvovanější turistické cíle 

 

Statistické údaje o nejnavštěvovanějších turistických cílech byly zaznamenány v období 6/2014 – 6/2015. Mezi tři nejnavštěvovanější místa 

Prahy patří lanová dráha na Petřínskou rozhlednu, Pražský hrad a Pražská ZOO. Kromě níže uvedených dat existují odhady o průchodech 

na nejfrekventovanějších místech Prahy. Podle nic přes Pražský hrad projde přibližně 16,5 tisíc osob denně, přes Karlův most přejde denně 

asi 30 tisíc osob a na Staroměstském náměstí se o běžném víkendu pohybuje cca 38 000 osob. 
 

Graf 8.8 – Nejnavštěvovanější pražské turistické cíle 2015 

 
Zdroj: vlastní zpracování podle www.ceskovdatech.cz 

 

Marketing, reklamní kampaně, prezentace hl. m. Prahy 

Marketingové aktivity byly v roce 2015 zajišťovány prostřednictvím příspěvkové organizace hl. m. Prahy Pražské informační služby – 

Prague City Tourism (PIS-PCT). Na centrální téma „Praha romantická a magická“ v roce 2015 navazovalo taktické téma „Praha 

aktivní“ a dílčí téma „Praha a řeka“. Praha byla představena jako město otevřeného sportu, která nabízí kromě poznávání památek i 

zázemí pro nejrůznější sportovní odvětví (indoor i outdoor). Zároveň v tomto roce probíhaly akce v rámci 600. výročí upálení Mistra 

Jana Husa. 1. 9. 2015 bylo otevřeno nové turistické informační centrum Visitor Centre, kde je k dispozici kromě standardních služeb i 

odpočinková zóna, připojení k WiFi a možnost zakoupení oficiálních suvenýrů města apod. 

 


